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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان خبر داد:

اجرایی شدن طرح تغییر میزان برداشت بنزین در اصفهان

Some Spring 
Cleaning and 

Decluttering Tips
(part 2)
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سپاهان اصفهان برابر زنیت روسیه در دیداری دوستانه پیروز شد؛

برُد شیرین در ظهر جمعه آفتابی
در همین صفحه

شـکی نیسـت کـه آینـده کشـور مـا در دسـت  
دانش بنیان هاسـت. آن هـا در آینـده نقـش مهمی 
درآسان ترشـدن روابـط بین المللـی کشـورمان 
دارنـد و تولیـد دانش بنیـان باعـث کـم اثرشـدن 
تحریم هـا می شـود. دانش بنیان هـا می تواننـد 
از منابـع بسـیار مهـم صـادرات کشوربشـوند.رمز 
موفقیـت شـرکت های بـزرگ کشـورهای اروپای 
غربی درصـادرات اسـت. آن هـا می توانند بـه تمام 
کشورها، حتی اروپا صادرات داشته باشند؛ بنابراین، 
آن ها درآینده نقش مهمی دراقتصاد کشـورخواهند 

داشـت. دربـاره نقـش تولیـد دانش بنیـان دربهبود 
وضـع معیشـت مـردم و پیشـرفت اقتصـادی 
کشـوربحث های زیـادی میان نخبـگان اقتصادی 
کشـورصورت گرفته اسـت. با توجه به اینکه حدود 
40 درصد ازجمعیت بیکارکشـور، فارغ التحصیلان 
دانشگاهی هسـتند، تولید دانش بنیان می تواند این 
تهدید را به فرصـت تبدیل کرده و اقتصاد کشـور را 
متحول سـازد و باعث رشـد اقتصادی بشـود. تولید 
دانش بنیـان می تواند اقتصـاد را به سـمت تولیداتی 
کـه فنـاوری و تکنولـوژی بالاتـری دارند ببـرد که 

این مهـم ثـروت زیـادی را بـرای کشـورمان خلق 
خواهـد نمـود. بـه همیـن دلایـل اسـت کـه رهبر 
معظم انقلاب درتعیین شـعارمحوری برای هرسال 
می فرمایند؛ انتخاب شعارسـال برای این اسـت که 
مسـئولین، عمدتاً قوه مجریـه و در حاشـیه آن، قوه 
مقنّنـه و قوه قضائیـه و همچنین آحاد مـردم در این 
جهت حرکـت کنند. یعنـی نقش اصلـی و محوری 
را در تحقق شـعار سـال به عهده دولت است و بقیه 
دسـتگاه ها و مردم در حاشـیه آن باید به تحقق این 

مهـم کمـک کنند.

دکترفرهاد احمدی
سرمقالـــه
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آینده از آنِ دانش بنیان هاست
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نماینده مردم فریدونشهر در مجلس مطرح کرد:

 چندین روستا همچنان
در محاصره برف

نخستین هفته رویداد رقابتی هفته اصفهان هوشمند برگزار شد؛

 ارائه ایده علیه چالش های شهر
توسط دانش بنیان ها

خبری که مجلس را به واکنش واداشت؛ »خروج ازکشور فقط با اذن سرپرست«؛

 طرح جنجالی برداشت اشتباه
ناشی از شتابزدگی! 
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تمهیدات انتظامی و قضایی دراصفهان برای مقابله با سرقت های نوروزی

 تأمین امنیت و اقتدار
با طرح »ذوالفقار«

چهره روز

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد:

افزایش ۱۰۳۰ میلیارد تومانی 
بودجه پیشنهادی شهرداری اصفهان
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سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: بودجه سال 
۱40۲ شهرداری اصفهان با افزایش حدود ۱, 0۳0 میلیارد تومانی 
به تصویب رسید. علی صالحی در گفت وگوی خبری پس از 
هفتادوششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با 

تسلیت شهادت امام موسی کاظم )ع( اظهار کرد...

منبع: ایرنا

 اطلاعیه اعلان عمومى
اعلام عمومى عوارض شهردارى آران و بیدگل در سال 1402

به اطلاع شهروندان ارجمند ساکن در محدوده و حریم آران و بیدگل مى رساند در اجراى تبصره 3 ماده 2 قانون درآمد پایدار و هزینه شهردارى ها 
و دهیارى ها مصوب 1401/4/1 مجلس شوراى اسلامى و بر اساس مصوبه بند 16 ماده 80 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهاى اسلامى 
کشور و انتخاب شهرداران مصوب 1375/3/1 و اصلاحات بعدى آن تعرفه عوارض محلى شهردارى آران و بیدگل براى سال 1402 پس از تهیه و 
تقدیم لایحه مربوطه در شهردارى در جلسه 116 تاریخ 1400/11/5 و شماره نامه 1908 تاریخ 1400/11/9 شوراى محترم اسلامى شهر تصویب و 

طى شماره نامه 20/1/122711 تاریخ 1401/11/12 در استاندارى محترم اصفهان تایید گردیده است.
* این اطلاعیه به منزله اعلان عمومى بوده و فهرست تعرفه در نشانى www.aranbidgol.ir قابل مشاهده است.

شهردارى آران و بیدگل

 آگهى تصویب عوارض محلى سال 1402
بدینوسیله به اســتناد تبصره یک ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده دفترچه عوارض محلى و بهاى 
خدمات سال 1402 با مصوبه شماره 33 مورخ  1401/11/15 شوراى اسلامى شهر علویجه از ابتداى سال 

1402 قابل اجرا مى باشد.
على اصغر شفیعى - شهردار علویجه شناسه آگهى: 1458573

بدینوسیله به اســتناد تبصره یک ماده 
خدمات سال 

شناسه آگهى: 1458642

سپاهان اصفهان برابر زنیت روسیه در دیداری دوستانه پیروز شد؛

برُد شیرین در ظهر جمعه آفتابی
زردپوشان اصفهانی در دیداری دوستانه برابر تیم زنیت روسیه به برتری رسیدند. تیم فوتبال سپاهان که باید در رقابت های جام حذفی به مصاف 
پرسپولیس برود، جمعه در دیداری نمادین و تدارکاتی به مصاف تیم زنیت روسیه رفت و ۲ بر صفر به پیروزی رسید. در این دیدار که با حضور پرتعداد 
تماشاگران در ورزشگاه نقش جهانی اصفهان برگزار شد، محمد قربانی در دقیقه ۴ و محمد دانشگر در دقیقه ۴۵ برای تیم فوتبال سپاهان گل زدند. 
مورایس دراین بازی به اکثر بازیکنان تیمش بازی داد تا تیمش را برای دیدارحساس برابر پرسپولیس آماده کند. سپاهان تا پایان هفته بیستم رقابتهای 

لیگ برتر با سه امتیاز اختلاف نسبت به استقلال وپرسپولیس و با ۴۲ امتیاز در صدر جدول رده بندی قراردارد.

گزارش تصویری



در شـــهر
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کتـاب »آوای درختـان بلـوط« روایـت 
اسطوره شناسـی، آداب ورسـوم و حقـوق 
تضییع شده سرخ پوسـتان آمریکای شمالی 
با تحقیـق و تألیف الیـاس عقیلـی دهنوی 

اسـت.
جلـد اول کتـاب آوای درختان بلـوط، اولین 
کتـاب در حـوزة مطالعات قومـی و قبیله ای 
آمریـکای شـمالی اسـت کـه نگاهـی 
چندوجهـی بـه موضـوع اقـوام آمریـکای 
شـمالی دارد. نـگاه ضـد حقـوق بشـری با 
سـاکنان اولیه سـرزمین آمریکای شمالی و 
تبعیض روا شده به سرخ پوسـتان از مواردی 
اسـت که در این کتـاب و مجلدهـای دوم و 

سـوم آن بـه بحث گذاشـته شـده اسـت.
در ایـن کتـاب، حقـوق ازدسـت رفته، 
آداب ورسـوم، زبـان، باورهـای کهـن، 
افسـانه ها، تاریـخ شـفاهی اولیـه و تاریـخ 
معاصر هشـت قبیلة معروف مورد بررسـی 
و تبییـن قرار می گیـرد، گفتنی اسـت که دو 
جلـد دیگر ایـن مجموعه در دسـت تحقیق 
و تألیـف اسـت و پیش ازایـن، مجموعه ای 
تحـت عنـوان " آهـوی سـیاه گـم شـده " 
توسـط الیاس عقیلـی دهنوی و دکتر سـید 
محمـد طباطبایی )رایزن فرهنگی پیشـین 
جمهـوری اسـامی ایـران در پاریـس( در 
باب موضوعـات حقوقـی سرخ پوسـتان در 
آمریکای شـمالی در خارج از کشور به چاپ 

رسـیده اسـت.
نویسـنده کتـاب »آوای درختان بلـوط« در 
گفتگوی اختصاصی با خبرنـگار مهر اظهار 
کرد: مطالعـات فرهنگی و قومی همـواره از 
اهمیت بسـیار بالایی برخوردار بوده اسـت، 
به طـوری کـه پژوهشـگران حوزه هـای 
مختلـف علوم انسـانی از دیربـاز بـه مهـم 

بـودن این حیطـه اشـراف داشـته اند.
عقیلی دهنوی بـا بیان اینکـه، متخصصان 
روابط بین الملل، تاریخ، مطالعات منطقه ای 
و جامعه شناسـی، در ابتـدای پژوهش هـای 
جامعه شناسـی و سیاسـی خـود بافت های 
اجتماعـی و قبیلـه ای را مـورد بررسـی قرار 
می دهنـد، گفـت: ایـن نکتـه مهم اسـت تا 
محققـان بتواننـد نتیجه گیری هـای دقیق 
و به روزتـری را بـه مخاطبیـن خـود عرضه 

دارنـد.
وی تصریح کـرد: بررسـی تاریخچـه اقوام 
می توانـد تـا حـدودی ریشـه های رفتـاری 
جوامـع مـدرن را تبییـن کـرده و بسـتر 
آینده پژوهی را نیز مهیا سـازد، مقایسة اقوام 
گوناگون در مناطق مختلـف منجر به ایجاد 
بانک هایـی از الگوهـای متنـوع رفتـاری 
شـود که نهادهـای مختلف تصمیم سـازی 
و تصمیم گیـری در حـوزة سیاسـت خارجه 

می تواننـد از آن بهـره برنـد.
گفتنی اسـت این کتـاب با همـکاری مبین 
کرباسـی توسـط انتشـارات پیـام علـوی 
اصفهـان در ۹۰ صفحـه و در شـمارگان 
هـزار نسـخه منتشـر شـد. ایـن کتـاب در 
مقدمـه خـود بـه تمـام سرخ پوسـتانی کـه 
در خانـه و سرزمینشـان بـا آنهـا همچـون 
غریبـه برخـورد شـد تقدیـم شـده اسـت. 
الیـاس عقیلـی دهنوی، نویسـنده ایـن اثر، 
کارشـناس مطالعات منطقـه ای )آمریکای 
شـمالی و خاورمیانـه( اسـت و تعـدادی از 
کتاب هـای وی در همیـن حـوزه تألیـف 
و نگاشـته شـده اند، از دیگـر کتاب هـای 
عقیلی دهنـوی می توان به »جکسونیسـم 
و سیاسـت خارجـی ایـالات متحـده«، 
»چالش هـای پیـش روی ایـالات متحـده 
در خاورمیانـه« و دیگـر عناوین اشـاره کرد.

کتاب »آوای درختان 
بلوط« منتشر شد

مدیـر مجموعـه فرهنگـی و تاریخـی بـازار اصفهان 
گفـت: بـازار اصفهـان از جملـه بـازار لباف هـا و 

فرش فروش هـا در بارندگـی ۲ روز اخیـر ریزشـی 
نداشـت و مشـکل، بیشـتر نفـوذ رطوبـت و نم زدگی 

بـوده اسـت.
حمیـد محمـد نـژاد افـزود: فقـط در بـارش بـرف 
هفته هـای گذشـته، سـقف بـازار چیـت سـازها بـه 
دلیل نفـوذ رطوبـت، مقـداری ریـزش داشـت که در 

حـال مرمـت اسـت.
وی با اشـاره به نفـوذ رطوبت به سـقف بـازار لباف ها 
در حاشـیه میدان امـام )نقش جهـان( اظهار داشـت: 
به دلیـل بارندگـی زیـاد در روزهـای اخیـر آب از پای 

ناودان هـا به سـقف بـازار لبـاف ها نفـوذ کرد.
بـه گفتـه وی بـه غیـر از یـک آجـر کـه از تویـزه ها 
جـدا شـده، داغ ناشـی از رطوبـت بـر دیوارهـا افتاده 
اسـت و به همین دلیل گـروه امانی میـراث فرهنگی 
اصفهـان از ۱۶ بعـد از ظهـر دیـروز تـا سـاعت چهار 
بامـداد امـروز پیگیـر مرمـت ایـن قسـمت ها بودنـد 
تـا بیشـتر از ایـن باعـث خسـارت و خرابـی و ریزش 

طاق بـازار نشـود.
وی تصریـح کـرد: اگـر در همـان سـاعت های اولیه 

بارش هـا، بازاریان ما را از شـرایط نامسـاعد سـقف ها 
مطلـع کـرده بودنـد، بـا ورود گـروه امانـی، مرمـت 
اضطـراری انجام می شـد امـا آنقـدر کار عقـب افتاه 
بود تـا اینکـه رطوبـت و آب از طاق هـای بـازار چکه 

می کـرد.
محمـد نژاد بـا تاکیـد بر نیـاز حفاظـت بـازار تاریخی 
اصفهان به همـکاری چند جانبه بازاریـان و نهادهای 
متولـی گفـت: قبـل از بارندگـی اخیـر، تعـدادی از 
بازاریـان مـا را در جریـان شـرایطی که سـقف برخی 
قسـمت های بـازار در بارندگی های گذشـته داشـت، 
قرار دادنـد و یگان حفاظت مـا هم بازدید داشـتند که 
با هماهنگی شـهرداری، قسـمت هایی از سـقف بازار 
را پاسـتیک کشـیدند تـا در شـرایط فعلی بـه جهت 
بارندگی هـا به بازار آسـیب وارد نشـود ولی از شـرایط 
قسـمت های دیگر بازار مطلـع نبودیـم و بازاریان هم 

ما را در جریـان قـرار ندادند.
وی به نفوذ رطوبت و بـاران به قسـمتی از بازار فرش 

فروش ها اشـاره کـرد و افـزود: امـروز بـا بازدیدهایی 
کـه از ایـن قسـمت از بـازار داشـتیم قـرار شـد بـا 
هماهنگی نوسـازی و بهسـازی شـهرداری اصفهان 

اقدامـات مرمـت اضطـراری بـازار انجام شـود.
مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی بـازار اصفهان ادامه 
داد: باران بی سـابقه ای که در چند روز گذشـته بارید، 
پیامدهایی بـرای بازار اصفهان داشـت امـا باید گفت 
مشـکل اصلی این اسـت کـه بـازار نیاز به رسـیدگی 

بیشتر از سـوی بازاریان دارد.
وی گفـت: برخـی معتقدند میـراث فرهنگـی مقصر 
ایـن ماجراسـت اما ایـن نهـاد بـه تنهایـی نمی تواند 
پشـت بام هـای بـازاری کـه تنهـا یـک راسـته آن 
هشـت کیلومتر اسـت را پایـش و محافظت کنـد، تا 
جای کـه از عهـده میـراث فرهنگی بـر بیایـد، گروه 
امانی بخش هایـی از پشـت بام ها را که مقدور باشـد، 
بازدیـد و مرمـت می کننـد امـا بـا توجـه بـه میـزان 
نیـروی میـراث فرهنگی، بررسـی تمـام طـول بازار 

مقـدور نیسـت.
محمـد نـژاد تاکیـد کـرد: بازاریـان باید کمـک کنند 
چرا کـه هم صاحب ملـک یا متصرف پـاک تجاری 
هسـتند و هـم اینکـه ملـک آنهـا بخشـی از بـازار و 
هویـت فرهنگـی و تاریخـی اصفهـان اسـت و بایـد 

دلسـوزانه تر بـا ایـن ماجـرا برخـورد کنند.
بـه گـزارش ایرنـا، بـازار تاریخـی اصفهـان هشـت 
کیلومتر طول و هشـت هـزار و ۸۵۰ مغـازه دارد. بازار 
قیصریـه، ورودی ایـن بـازار در شـمال میـدان امـام 
)نقـش جهان( اسـت که در فهرسـت میـراث جهانی 
قـرار دارد. در ۴۸ گذشـته اصفهـان، بارندگی ها منجر 
بـه نـم کشـیدگی و نفـوذ رطوبـت بـه بخش هـای 
از سـقف بـازار تاریخـی اصفهـان شـد. گـروه امانی 
میـراث فرهنگـی اصفهـان در پی ایـن اتفـاق برای 
جلوگیـری از نفـوذ بیشـتر رطوبـت بـه سـقف ها در 
برخی قسـمت ها عایـق بنـدی موقـت و مرمت های 

اضطـراری انجـام داد.

مدیر مجموعه فرهنگی و تاریخی بازار اصفهان:

بارش های ۲ روز اخیر سبب نم زدگی در بخش هایی از بازار اصفهان شد

منصور شیشـه فروش، افزود: مسـیر ۶۰ روسـتا در مناطق پشـتکوه دوم 
فریدونشهر مسـدود اسـت و هفت روسـتا هم در منطقه گردن کلوسه در 
محاصـره برف قـرار دارند و بـا وجـود تاش هـای اداره راهداری مسـیر 

آن هـا هنوز باز نشـده اسـت.
وی ادامه داد: شـبکه برق و مخابرات ۲ روسـتا در پشـتکوه فریدونشـهر 

نیز کمـاکان قطع اسـت.
شیشـه فروش با اشـاره به اینکـه ارتفاع بـرف در ایـن مناطق سـه و نیم 
تا چهـار متر اسـت، اظهار داشـت: بـا هماهنگی های بـه عمل آمـده و با 
پـرواز بالگـرد ارتـش ۱۰ تُن مـواد غذایـی و خـوراک دام به ایـن مناطق 

ارسـال شد.
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان بـه کمـک نیروهـای 
نظامـی برای حل بحـران در مناطـق برفگیر اشـاره کرد و گفـت: نیروی 
زمینی سـپاه صاحـب الزمـان )عـج( در حـال کمک بـه راهـداری برای 

بازکـردن مسـیر ۱۵۰ کیلومتـری گردنه کلوسـه اسـت.
همچنین شیشـه فروش با اشـاره به ارتفاع ۲ تا سـه متری بـرف و بارش 
۱۶۰ سـانتیمتری در سـمیرم که بیشـترین میزان بارش در اسـتان است، 
افزود: شـبکه بـرق و مخابرات تعـدادی از روسـتاهای بخش وردشـت و 
پادنـای علیا در سـمیرم نیـز قطع و راه هـای ارتباطـی بیش از ۶۰ روسـتا 
در ایـن منطقـه نیـز بدلیل شـدت بـارش بـرف و سـقوط تیرهـای برق 

مسـدود است.
وی بـا بیـان اینکـه در کمربنـدی سـمیرم کمـاکان محدودیـت تـردد 
داریـم و ایـن مسـیر بازگشـایی نشـده اسـت، خاطرنشـان کـرد: محور 
بوییـن میاندشـت - خوانسـار در حـال بازگشـایی بـوده اما مسـیر هنوز 

مسـدود اسـت.
وی دربـاره خسـارات وارد شـده در بارش های اخیـر در اسـتان گفت: به 
برخی زیرسـاخت های شـهری ماننـد آسـفالت ها و بافت های مسـکونی 
فرسـوده خسـاراتی وارد شـده اسـت که تیم های ارزیاب در حـال برآورد 

میـزان آن هسـتند اما تلفـات جانی نداشـته ایم.
شیشـه فروش ادامه داد: سـیاب شـب گذشـته زاینده رود هـم با اطاع 
رسـانی انجـام شـده توسـط شـهرداری ها و جابه جایـی بیـش از ۲ هزار 
خـودرو و ۶ هزار نفر به سـمت پایین دسـت هدایت شـد، گل آلود شـدن 
آب، کمـی باعـث افُت فشـار آب شـد که ایـن مشـکل در حـال برطرف 

شـدن است.
مدیـرکل مدیریت بحـران اسـتانداری اصفهـان گفت: نشسـت زمین به 
علت تجمیـع آب و فرسـودگی شـبکه فاضـاب در برخی مناطـق مانند 
خیابان وحیـد اصفهان داشـتیم کـه تیم های عملیاتـی در حـال ترمیم و 

حل مشـکل هسـتند.
شیشـه فروش درباره معابری که دچـار آب گرفتگی شـدند، تصریح کرد: 
در زیرگذر جاده شـهرضا، زیرگـذر دهاقان و اتوبان خلیـج فارس کماکان 

آب وجـود دارد که تیم های امـدادی در حال تخلیه آن هسـتند.
وی بـا اشـاره بـه ارسـال کمک هـا از اصفهـان بـه اسـتان چهارمحال و 
بختیاری گفت: نیـروی زمینی سـپاه، پایـگاه هوانیـروز، آب منطقه ای و 
تیم های مهندسـی ارتـش در حال امداد رسـانی بـه روسـتاهای در برف 

مانـده این اسـتان نیز هسـتند.

مدیـر کل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهان 
گفـت: راه ارتباطـی ۱۵۵ روسـتا در اسـتان براثر 
بارش برف، بسـته و شـبکه برق و مخابـرات بیش 

از ۶۰ روسـتا هنـوز قطع اسـت.

 برق و مخابرات در بیش از
۶۰ روستای استان قطع است

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

خبر روز

طعم شـیرین آماده شـدن بـرای ورود 
بـه سـالی نـو بـا تمهیـدات و تدابیـر 
انتظامی و قضایی در اسـتان اصفهان 
دربـاره تأمیـن امنیـت شـهروندان 
در مقابلـه بـا سـرقت های نـوروزی 

دوچنـدان خواهـد شـد.
هـر سـال مجرمـان و سـارقان در 
اسفند و در آسـتانه خریدها و سفرهای 
نوروزی با شـگردهای مختلف در پی 
سـرقت و آسـیب رسـاندن مالـی بـه 
شـهروندان هسـتند که این مهـم در 
سـالجاری بـا تمهیـدات پیـش بینی 
شـده پلیس و دسـتگاه قضایی استان 
اصفهان مـورد رصد ویژه قـرار خواهد 

گرفـت.
ایجـاد امنیـت، آرامـش و انضبـاط در 
همـه جوامـع از اهمیت و حساسـیت 
بسـیاری برخـوردار اسـت و این مهم 
در اسـتان اصفهان و در آسـتانه سـال 
۱۴۰۲ ویژه تـر دیـده شـده، بطوریکه 
به این منظـور قـرارگاه و طرحی ویژه 

در نظـر گرفته شـده اسـت.
از سـویی یکـی از مطالبـات بـه حـق 
شـهروندان تأمین امنیت جانی و مالی 
آنهاسـت که عـاوه بـر مراقبت های 
لازم از سـوی خـود، نیازمنـد حمایت 
و تأمیـن آن از سـوی متولیـان امـر از 

جملـه نیـروی انتظامی اسـت.
همچنین همزمـان با جنـب و جوش 
نـوروزی و گـرم شـدن بـازار خریـد 
اجنـاس و حضـور بیشـتر مـردم در 
بازارهـا و فروشـگاه ها و برنامـه ریزی 
بـرای سـفرهای نـوروزی، باندهـای 
سـرقت نیـز فعال تر شـده و بـه دنبال 

دزدی امـوال مـردم هسـتند.
ایـن سـرقت ها می توانـد شـامل 
سـرقت از منزل، خـودرو، کیـف قاپی 
و مـوارد بسـیار دیگـری باشـد کـه 
سـابقه این شـرارت ها در بین سارقان 
حرفـه ای بـه تکرار دیده شـده اسـت.

در ایـن پیونـد، بنـا بـه اعـام مرکـز 
اطـاع رسـانی فرماندهـی انتظامـی 
اسـتان اصفهان، طرح ضربتی مبارزه 
بـا جـرم سـرقت در آسـتانه اسـفند و 

افزایـش خریدهای نـوروزی با عنوان 
»ذوالفقـار« آغـاز شـده اسـت.

فرمانـده انتظامـی اسـتان اصفهـان 
با اشـاره بـه اهمیـت ایجاد احسـاس 
امنیـت در جامعـه و در آسـتانه نـوروز 
از آمـاده بـاش ۱۱۰ تیـم اطاعاتـی 
و عملیاتـی انتظامـی بـرای مقابلـه 

مقتدرانـه بـا سـارقان خبـر داد.
سـردار محمـد رضـا میرحیـدری 
افـزود: ایـن طـرح بـزرگ بـا عنـوان 
»ذوالفقـار« و بـا رمـز »یاعلـی )ع(« 
در راسـتای اجرای تدابیـر فرمانده کل 
انتظامی جمهوری اسـامی و با هدف 
تشـدید برخـورد و مقابلـه مقتدرانه با 
جرائـم خشـن، کنتـرل سـارقان 
بـه عنـف، سـارقان زورگیـر و تحـت 
تعقیب و همچنیـن در جهـت کنترل 
ورودی هـای اسـتان و جلوگیـری از 
ورود سـارقان در حرکـت در اسـتان 

آغـاز شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه محوریـت ایـن 
طرح بـا پلیـس آگاهی اسـتان اسـت 
گفت: بر این اسـاس برای کانشـهر 
اصفهان بیش از ۵۰ تیم بـرای اجرای 
طـرح مذکـور پیش بینـی شـده و 
بـرای هـر یـک از شهرسـتان های 
کاشـان، خمینی شـهر، شاهین شهر، 
نجف آبـاد، فاورجـان و لنجـان هـم 
هشـت تیم ویـژه در نظر گرفته شـده 

اسـت.
رییـس پلیـس اسـتان اصفهـان بـا 
بیـان اینکه سـرقت، یکـی از جرائمی 
اسـت که با کاهـش احسـاس امنیت 
در جامعه ارتباط مسـتقیم دارد، گفت: 
مبارزه بـا این جـرم همواره بـه عنوان 
یکی از مطالبات اصلـی مردم از پلیس 

و دسـتگاه قضاست.
وی خاطرنشـان کـرد: پلیـس ایـن 
اولویـت  در  را همیشـه  موضـوع 
برنامه هـای خـود قـرار داده و در طول 
سـال اقدامـات مقابلـه خوبـی را بـا 
سـارقان انجام داده و حجم سـنگینی 
از امـوال مسـروقه را بـه مالباختـگان 

بازگردانـده اسـت.

وی بـه سـارقان هشـدار داد تـا هرچه 
زودتـر در رفتـار خـود تجدیـد نظـر 
داشـته باشـند، در غیـر این صـورت 
در سـریع ترین زمانـی که فکـرش را 
نمی کنند، سـایه پلیـس را بر سـرخود 
خواهنـد دید و با هماهنگـی خوبی که 
بـا دسـتگاه قضایـی صـورت گرفتـه 
است با مجازات های سـختگیرانه ای 

در ایـن زمینـه مواجـه خواهند شـد.
فرمانـده انتظامـی اسـتان اصفهـان 
خاطرنشـان کرد: از مردم درخواسـت 
می شـود تـا هرگونـه اطاعاتـی در 
ارتبـاط بـا تـردد افـراد مشـکوک در 
سـطح محات خـود یـا افـرادی که 
به صورت موقت در محله آنها سـاکن 
شدند را در سـریعترین زمان به پلیس 
اطـاع دهند تـا برخوردهـای لازم به 

موقـع صـورت گیـرد.
وی یادآور شـد: تمامی مبادی ورودی 
و خروجی اسـتان در این طـرح تحت 
کنترل هوشـمندانه پلیس قرار خواهد 

گرفت.
سـردار میرحیدری به مـردم اطمینان 
داد که پلیس بـا افرادی کـه به منظور 
تعـدی بـه حقـوق و امـوال آنهـا در 

اسـتان حضور پیدا کننـد، با تمـام قوا 
برخـورد خواهـد کرد.

وی تصریح کـرد: برای ایـن منظور از 
تمـام ظرفیت هـای موجود در اسـتان 
هـم اسـتفاده می شـود تـا در آسـتانه 
نوروز امنیـت و آرامش مضاعفی برای 
مردم و گردشـگرانی که به این استان 

سـفر خواهند کـرد، فراهم شـود.
رییس کل دادگسـتری اصفهان نیز از 
تشدید برخورد دستگاه قضایی استان 
بـا مجرمـان حرفـه ای و سـابقه دار در 
آسـتانه نوروز خبـر داد و گفـت: در این 
راسـتا فعالیت های هدفمندی صورت 

خواهـد گرفت.
حجت الاسـام والمسـلمین اسدالله 
جعفری افزود: مسـأله امنیـت در صدر 
اولویت هـای کشـور و زندگـی مـردم 
اسـت و گاهی ناامنی، در بسـتر جامعه 
و از جنبه هـای مادی اتفـاق می افتد و 
گاه به لحاظ روانی ممکن اسـت افراد 

جامعه را تحـت تأثیر قـرار دهد.
وی اظهـار داشـت: ایـن نـوع ناامنی 
بـه مراتب مخاطـرات بیشـتری برای 
مـردم دارد امـا ضـرورت بررسـی و 
مبـارزه با هـر نوعـی از ناامنـی، امری 

اجتناب ناپذیـر اسـت.
اسـتان  دادگسـتری  کل  رییـس 
اصفهـان بـا مهـم دانسـتن نقـش 
دادسـتان در برخـورد بـا مجرمـان 
حرفه ای و سـابقه دار گفت: دادسـتان 
بایـد بـا پیگیـری مرحلـه بـه مرحلـه 
در زمـان تحقیـق و تعقیـب و دفـاع از 
کیفرخواسـت و مرحلـه رسـیدگی و 
زمان اجرای احکام نسـبت به ماهیت 
جرم مجرمـان حرفـه ای و سـابقه دار 
و خسـارت های ناشـی از آن و ممکن 
نبودن جبران خسـارت ها در بسـیاری 
مـوارد، آگاهـی و حساسـیت لازم را 

ایجـاد کنـد.
وی بـا تاکید بـر ضـرورت اسـتفاده از 
تاسیسـات حقوقی و نهادهای ارفاقی 
در مواجهـه بـا مجرمان خاطرنشـان 
کـرد: این نهادها و تأسیسـات شـامل 
حـال مجرمـان جرائـم خشـن و 
خطرنـاک نخواهد شـد و این مسـأله 
هیچ تعارضی با سیاسـت کان حبس 
زدایـی و کاهـش جمعیـت کیفـری 
زندان هـا نـدارد و قضات نیـز در عین 
حفـظ اسـتقال در صـدور رأی ایـن 

مسـأله را مدنظـر قـرار دهند.

تأمین امنیت و اقتدار با طرح »ذوالفقار«
تمهیدات انتظامی و قضایی دراصفهان برای مقابله با سرقت های نوروزی
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تیم ذوب آهن اصفهـان عنـوان قهرمانی لیگ برتـر وزنه بـرداری را از آن خود 
کرد. بـه گزارش ایرنا، مسـابقات هفته سـوم و فینـال لیگ وزنه بـرداری ایران 
در شـهر اهواز برگزار و تیـم ذوب آهن اصفهان موفق شـد با کسـب یک هزار 
و ۸۲۲ امتیـاز عنـوان قهرمانـی ایـن دوره از مسـابقات را از آن خـود کند. این 
قهرمانـی در حالی به دسـت آمد کـه نماینده اصفهـان در هفته نخسـت لیگ 
برتـر سیدرسـول معتمدی بهتریـن وزنه بـردار خود را بـه خاطـر مصدومیت از 
دسـت داد. تیم وزنه برداری ملـی حفاری در لیـگ وزنه برداری و در رده سـنی 
بزرگسـالان با یک هـزار ۸۱۲ امتیـاز در جایـگاه دوم و سـایپا نیز بـا یک هزار 

و ۷۳۴ امتیاز در سـکوی سـوم قرار گرفت.
در روز پایانـی ایـن رقابت هـا، پیکارهـای دسـته بـه اضافـه ۱۰۹ کیلوگـرم 
برگزار شـد کـه عاقمنـدان شـاهد دوئـل جـذاب علیرضـا یوسـفی قهرمان 
المپیـک جوانـان، علـی داودی نایـب قهرمـان المپیـک ۲۰۲۰ توکیـو و آیت 
شـریفی ملی پوش ایـن دسـته بودنـد. در پایان ایـن رقابـت علیرضا یوسـفی 
از ذوب آهـن اصفهـان بـا مهـار وزنـه ۱۸۱ کیلوگـرم در یکضـرب و ۲۴۱ 
 کیلوگـرم در دوضـرب و مجمـوع رکـورد ۴۲۲ کیلوگـرم در جایـگاه نخسـت

قرار گرفت.

علـی داودی نیـز عملکـرد مناسـبی نداشـت. وی کـه با تیـم ملی حفـاری در 
لیگ حضور داشـت در یکضـرب ۱۹۴ کیلوگرم و در دوضـرب ۲۲۴ کیلوگرم را 
مهار کرد تا بـا مجمـوع ۴۱۷ کیلوگرم در جایـگاه دوم قرار گیرد. آیت شـریفی 

از تیم سـایپا نیـز بـا ۴۱۵ کیلوگرم عنوان سـوم را کسـب کرد.
بهـداد  وزنه بـرداری،  فدراسـیون  سرپرسـت  انوشـیروانی  سـجاد 
سـلیمی سرپرسـت نایـب رییسـی و حسـین مقامـی سرپرسـت دبیـری 
 فدراسـیون نظاره گـر هفتـه پایانـی رقابت هـای لیـگ برتـر وزنه بـرداری

بودند.

تیم ذوب آهن 
قهرمان لیگ برتر 
وزنه برداری ایران 
شد

خبر اول
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان گفت: اراده مجموعه استان بر ایجاد 
شهرک صنعتی طا با جدیت در این استان 

دنبال می شود.

امیر رضا نقش در جلسه بررسی شهرک صنعتی 
طا در استانداری اصفهان ادامه داد: اتحادیه و 
انجمن های مربوطه در مهلت مقرر باید بررسی 
لازم را در مورد زمین این شهرک انجام دهند و 

با هم به جمع بندی نهایی برسند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان با بیان اینکه مکان یابی زمین شهرک 
صنعتی طا در استان انجام شده است اما امکان 
تغییر آن هم وجود دارد، افزود: بنیاد مسکن 
و شرکت عمران هم در احداث این شهرک 
آمادگی لازم برای مشارکت و همکاری را دارند.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه هنوز 
واگذاری ها انجام نشده، قابلیت جابه جایی زمین 
این شهرک وجود دارد اما با توجه به نیاز به 
دریافت استعام های لازم، این کار زمانبر خواهد 
شد. نقش گفت: از ارائه پیشنهادهای جدید در 

این زمینه استقبال خواهیم کرد.
وی اضافه کرد: برای احداث شهرک صنعتی 
طا، نزدیکی به شهر از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است و این شهرک نباید خیلی دور افتاده باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

اصفهان افزود: جلسه بعدی بررسی شهرک 
صنعتی طا سه هفته آینده برگزار خواهد شد 
و تشکل های بخش خصوصی در این مدت باید 
وضعیت زمین کنونی، مشارکت درباره زمین و 

قابلیت های توسعه آن را بررسی کنند.
وی بیان کرد: شرکت شهرک های صنعتی 
استان اصفهان هم آمادگی لازم برای مشارکت 
و سرمایه گذاری در احداث زیرساخت های 

شهرک طا را دارد.
جلسه بررسی شهرک صنعتی طا با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان و دستگاه های مختلف مرتبط با این 
موضوع در استانداری اصفهان برگزار شد. 
جانمایی شهرک تخصصی طا و جواهر استان 
در مجاورت شهرک صنعتی جی و در مسیر 
فرودگاه اصفهان و قرارداد واگذاری زمین آن نیز 

از اراضی معادن اطراف انجام شده است.

معاون استاندار اصفهان:
ایجاد شهرک صنعتی طلا با جدیت در استان اصفهان دنبال می شود
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حقوق بشـر آمریکایـی و اروپایی را 
ابـزار رسـانه بـرای منافع شـخصی 
گفـت:  و  دانسـت  دولتمردانشـان 
تحریـم علیـه کشـور سـوریه کـه 
در زلزلـه اخیـر بیـش از ده هـا زن، 
کـودک و انسـان کشـته و مجروح 
شـده اند، نقض آشـکار حقوق بشـر 

. ست ا
ابوالفضـل  الاسـام  حجـت 
نمـاز  خطبه هـای  در  سـلیمانی 
ابـراز  بـا  بیـدگل،  و  آران  جمعـه 
تأسـف از زلزله در ترکیه و سـوریه، 
اظهار داشـت: زلزله چنـد روز پیش 
در ترکیـه و سـوریه که بالـغ بر ۵۰ 
هـزار نفـر کشـته و مجـروح برجـا 
گذاشـت، زنگ خطری بـرای تمام 
مردم ایـران حتی برای مـردم آران 

نیـز می باشـد. بیـدگل  و 
وی به بـی تفاوتی مدعیـان حقوق 
زلزلـه زدگان  بـه  بشـر در کمـک 
سـوریه اشـاره کـرد و یـادآور شـد: 
در حالـی کـه بیش از ۶۷ کشـور به 
زلزلـه زدگان ترکیـه کمـک کردند 
ولـی به زلزلـه زدگان سـوریه بیش 

از ۱۳ کشـور کمـک نکردنـد.
حجـت الاسـام سـلیمانی، حقوق 
بشـر آمریکایـی و اروپایـی را ابـزار 
شـخصی  منافـع  بـرای  رسـانه 
گفـت:  و  دانسـت  دولتمردانشـان 
تحریـم علیـه کشـور سـوریه کـه 
در زلزلـه اخیـر بیـش از ده هـا زن، 
کـودک و انسـان کشـته و مجروح 
شـده اند، نقض آشـکار حقوق بشـر 

. ست ا
امـام جمعـه آران و بیـدگل، رژیـم 
دولـت  بی لیاقت تریـن  را  پهلـوی 
در تاریـخ ایـران دانسـت و افـزود: 
آمـدن و رفتـن ایـن رژیـم خائـن 
بـا اجانـب بـود و خودشـان هیـچ 
عرضه ای در کشـور داری نداشـتند.

وی، بـا بیان اینکه بایـد قدر نعمت 
جمهوری اسـامی ایـران را بدانیم، 
گفـت: جمهوری اسـامی ایران به 
قـدری در دنیـا عـزت و سـربلندی 
کسـب کـرده کـه رئیـس جمهـور 
جمهـور  رئیـس  بـا  کشـورمان 
دومیـن قـدرت اقتصـادی جهـان، 
گفت وگـو  و  دیـدار  عزتمندانـه 

می کنـد.
امـام جمعـه آران و بیـدگل، با بیان 
اینکـه اروپایی هـا و آمریکایی ها به 
دنبـال از بین بـردن تمامیت ارضی 
ایـران می باشـند، خاطرنشـان کرد: 
اروپایی هـا از اینکـه ایـران در حال 
قـدرت  یـک  بـه  شـدن  تبدیـل 
جهانـی اسـت واهمـه دارنـد و لـذا 
بـرای مقابله بـا ایران قوی، دسـت 
از دشـمنی بـا ایـران بـر نمی دارند.

وی در ادامـه بـا تقدیـر از حضـور 
خصوصـاً  ایـران  مـردم  حماسـی 
مـردم آران و بیـدگل در راهپیمایی 
مـردم  گفـت: حضـور  بهمـن،   ۲۲
راهپیمایـی  در  بیـدگل  و  آران 
بـه  نسـبت  امسـال  بهمـن   ۲۲
پررنگ تـر  بسـیار  قبـل  سـال های 

بـود. چشـمگیرتر  و 
بـا  بیـدگل،  و  آران  جمعـه  امـام 
بحریـن  نشسـت  کـردن  محکـوم 
بـه منظـور عادی سـازی بـا روابط 
خاطرنشـان  صهیونیسـت،  رژیـم 
کـرد: زهـی خیـال باطـل کـه بـه 
درختـی همانند اسـرائیل که ریشـه 

می بندنـد. دخیـل  نـدارد 
مسـئولان  اینکـه  بیـان  بـا  وی، 
قـدر ملـت ایـران را بداننـد، گفـت: 
مسـئولان بایـد بـه صورت شـبانه 
روز همـراه با مـردم باشـند و برای 
و  کننـد  تـاش  مشـکات  حـل 
اجـازه ندهنـد پاسـخ بـه نامه هـای 

شـود. طولانـی  ادارات  در  مـردم 

امام جمعه آران و بیدگل:

حقوق بشر آمریکایی 
ابزاری برای تحقق منافع 

شخصی غرب است

گزارش ویژه
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خطبه هـای  در  هاشـمی  قاسـم  حجت الاسـام 
نمازجمعه شاهین شـهر با تأکید و سـفارش بر رعایت 
تقـوای الهی اظهـار کرد: تقوا وصیـت و تأکید خداوند 
متعـال برای بندگان خود اسـت. بزرگ ترین دسـتاورد 
التـزام بـه رعایت تقـوای الهی سـعادت و خیرخواهی 

هـم در دنیـا و هـم در آخـرت بـرای ما خواهـد بود.
وی در ادامـه ضمـن تبریـک فرا رسـیدن عید سـعید 
بـزرگ مبعث، آغاز راه رسـتگاری و طلـوع تابنده مهر 
هدایـت و عدالت بر مسـلمانان سراسـر جهـان افزود: 
امیـر بیـان علـی علیه السـام در کافـی جلـد یـک 
صفحـه ۴۴۰ می فرماینـد: خداونـد مخلوقـی برتـر از 

حضـرت محمـد )ص( نیافریده اسـت.
از  خانـواده  کـرد:  تصریـح  شاهین شـهر  امام جمعـه 
ابتـدای تاریـخ تاکنـون به عنـوان اصلی تریـن نهـاد 
اجتماعـی، زیربنـای جوامـع و خاسـتگاه فرهنگ هـا، 
تمدن هـا و تاریـخ بشـر بـوده اسـت. دیـن اسـام 
به عنـوان مکتبـی انسان سـاز، بیشـترین توجـه را بـه 
والایـی خانـواده دارد؛ از ایـن رو، ایـن نهـاد مقـدس 
را کانـون تربیـت می شـمرد. نیک بختـی و بدبختـی 
جامعه انسـانی را نیز به صاح و فسـاد این بنا وابسته 
می داند و هدف از تشـکیل خانـواده را تأمین نیازهای 
عاطفی و معنوی انسـان از جمله دسـتیابی به آرامش 

برمی شـمارد.
وی بیـان داشـت: رسـول خـدا صلـی الله علیـه و آله 
کارگـر مسـلمانی را دیـد که بر اثـر کار و تاش، کف 
دسـت های او خشـن شـده بـود. از وی پرسـید: چـرا 
دسـتت چنیـن اسـت؟ پاسـخ داد: بـر اثـر کارکـردن 
بـرای تأمیـن زندگی خانـواده ام. پیامبـر صلی الله علیه 
و آلـه بـر دسـت او را بوسـه زد و فرمـود: تلـک یدٌ لا 
ـها النّـارُ؛ ایـن دسـتی اسـت که آتـش جهنم به  تَمَسُّ

نمی رسـد. آن 
حجت الاسـام هاشـمی بـا تأکیـد دقـت بـر امـر و 
معـاش بـا سـایر افـراد جامعـه، ادامـه داد: بایـد در 
انتخاب هـای خـود نهایت وسـواس و دقت را داشـته 
باشـیم، بخصوص در انتخـاب محتوایی که در فضای 
مجازی اعم از کلیپ، نوشـته، عکس نوشـته و خبری 
کـه منتشـر می شـود و مراقـب باشـیم کـه در ایـن 

دنیـای پـر از هیاهـو جـو زده یـا جو گیر نشـویم.
وی بـا بیـان اینکـه نبـی مکـرم اسـام )ص( بـرای 
عبـور سـالم و پـر منفعت بشـریت از ایـن دنیـا دارد، 
خاطرنشـان سـاخت: دختران و پسـران جامعه کنونی 
مـا زمانـی کـه راحت طلـب و بی مسـئولیت تربیـت و 
بـه جامعـه تحویـل داده شـوند بـدون شـک در آینده 
نه چنـدان دور دچـار چالـش و مشـکل خواهنـد شـد.

خطیـب نمازجمعه هـای شاهین شـهر بـا بیـان اینکه 
دیـن و شـریعت مقـدس محمـدی بـرای تمامی این 
ارتباطـات اجتماعـی برنامـه دارد، تصریـح کـرد: دین 
مبین اسـام بـرای ریزترین مسـائل شـخصی آدمی 
طـرح و برنامـه دارد تا برای مهم ترین مسـائل جهانی 

و بین المللـی کـه در نظـر داریم.
وی بـه فروپاشـی کشـورهای غربی در حـوزه اخاق 
و دیـن اشـاره کـرد و ادامـه داد: بسـیاری از زندگی ها 
در کشـورهای غربـی بـا ترویـج رواج هم جنس بازی، 
مشـروبات الکـی، اذیـت زنـان، ترویـج سـگ بازی و 
غیـره و غیـره به نوعی زندگی سـگی و حیوانی شـده 

است.
امام جمعـه شاهین شـهر بـه مناسـبت های تقویمـی 
هفتـه پیشـرو اشـاره کـرد و گفـت: سـالروز رحلـت 
حضـرت ابوطالب پدر امیرالمؤمنیـن )ع(، مبعث بزرگ 
پیامبـر اکـرم )ص( که سـالروز تمدن بشـری اسـت، 
شـهادت حجت الاسـام محاتـی کـه روز روحانیت 
نام گـذاری اسـت، کودتـای سـوم اسـفندماه را داریم.

وی بـا بیـان اینکه هـدف از بعثت پیامبر اکـرم )ص( 
تزکیه اسـت چرا که تزکیه تنها راه خوشـبختی بشـر 
اسـت، افزود: از ابتدا تا انتهای روزگار روزی شـریف و 
مهم تـر از بعـث و بعد عیـد غدیر خم پیـدا نمی کنیم.

خطیـب نمازجمعه هـای شاهین شـهر بـا بیـان اینکه 
در  معتکـف   ۲۰۰ و  هـزار   ۲ بـه  نزدیـک  امسـال 
شهرسـتان شاهین شـهر و میمـه داشـتیم کـه مایـه 
افتخـار اسـت، بیان داشـت: اگر بخواهیم نظـام بیمار 
و سیسـتم اداری مـا اصـاح شـود باید به نظـام تعلیم 
و تربیتمـان توجـه جـدی داشـته باشـیم و خروجـی 
مـدارس و دانشـگاه های مـا افـرادی متقـی، انقابی، 

جهـادی و متخصـص باشـند.
از ۵۰ طـاب خواهـر و  بیـش  وی تصریـح کـرد: 
بـردار در مـدارس تحـت عنـوان طرح امین مشـغول 
فعالیـت شـده اند و انتظـار داریـم کـه دولـت آقـای 
انقابـی و  از ایـن طـاب  حجت الاسـام رئیسـی 

جهـادی حمایـت کننـد.
حجت الاسـام هاشـمی ادامـه داد: در حـوزه عـدم 
حمایـت از جانـب جریانـات بـه اصطـاح انقابـی 
و حـزب الهـی متدیـن مقـام اول را دارم چـرا کـه 
زمانـی مبحـث حراسـت ها و حفاظت هـا در حـوزه 
جریـان  یـا  کسـی  کـردم  مطـرح  را  تعلیم وتربیـت 
خاصـی پـای کار نیامـد و حمایت نکـرد درصورتی که 
انتظـار داشـتیم اول جریانـات کـه خـود را به عنـوان 
انقابـی و حزب اللهی معرفی می کننـد بیایند پای کار 

و حمایـت کننـد.

وی بـا بیـان اینکـه مدتی شهرسـتان شاهین شـهر و 
میمـه فرماندار نداشـت و انتقادهای مـا در خطبه های 
جمعه باعث شـد کـه اسـتانداری اصفهان نسـبت به 
موضـوع حساسـیت نشـان دهـد و تکلیـف مدیریت 

فرمانداری شاهین شـهر مشـخص شـود.
 خطیـب نمازجمعه های شاهین شـهر بـا بیان اینکه 
سـفت و محکـم پشـت جریانات انقابـی مخلص 
و جهـادی ایسـتاده ام، گفـت: برخـی افـراد ولایـت 
معـاش هـم داریـم کـه خـود را به عنـوان سـوپر 
انقابـی مخلـص معرفـی می کننـد  انقابـی یـا 
کـه مـا چهـره ایـن دسـته افـراد را نیـز به درسـتی 

شـناخته ایم.
در  آموزشـگاه ها  وضعیـت  از  شـدید  انتقـاد  بـا  وی 
حـوزه آمـوزش و حجـاب و عفـاف گفت: مسـئولان 
شهرسـتان شاهین شـهر و میمه باید کنترل و نظارت 
بیشـتری بـر روی فعالیت هـای آموزشـگاه ها داشـته 

باشند.
زحمـات  از  پایـان  در  هاشـمی  حجت الاسـام 
اداره  جملـه  از  شهرسـتان  امنیتـی  دسـتگاه های 
اطاعـات، اطاعـات سـپاه، اعضـای شـورای تأمین 
و همچنیـن نیـروی انتظامـی در برقـرار نظـم امنیت 

تقدیـر و تشـکر کـرد.

گزارش

امام جمعه شاهین شهر مطرح کرد:

در حوزه عدم حمایت از جانب جریانات انقلابی و حزب الهی مقام اول را دارم

نماینده مردم فریدونشهر در مجلس با اشاره به وضعیت صعب العبور بودن گردنه 
کلوسه فریدونشهر که انسداد آن راه دسترسی به تعداد زیادی از روستاهای منطقه 
را بسته است، گفت: این گردنه هر ساله با بارش برف مسدود می شود که برای حل 

آن باید تونلی به طول ۷۰۰ متر احداث شود.
حسین محمدصالحی دارانی در تشریح آخرین وضعیت مناطق روستایی شهرستان 
فریدن، فریدونشهر و بویین میان دشت که در جریان برف اخیر دچار انسداد راه ها و 
مشکات دیگر بوده اند، گفت: به علت بارش برف سنگین، راه های روستایی منطقه 
مسدود شده بود که هم کانون کارکنان راهداری در حال بازگشایی راه ها هستند 

اما همچنان راه روستایی بخش چنارود شهرستان چادگان بسته است. نماینده 
مردم فریدن و چادگان، فریدونشهر، بوئین میاندشت در مجلس شورای اسامی در 
ادامه با بیان اینکه هم اکنون برای بازدید نظارتی از روستاها و مناطق صعب العبور 
فریدونشهر از بالگرد ارتش پیاده شده ام، عنوان کرد: هنوز راه روستایی ۴۰ روستا در 
فریدونشهر بسته است و ۷ روستا از این تعداد نیز ۲۰ روز است که به صورت کامل 
در محاصره برف قرار دارند. وی در ادامه درباره نحوه امدادرسانی به این مناطق 
بیان داشت: طی این چند روز با همکاری ارتش و ارشد نظامی استان و از طریق 
ستاد کل مدیریت بحران، آقای نامی یک فروند بالگرد به منطقه اعزام و مقدمات 

فراهم شده تا آذوقه رسانی به روستاهای تحت محاصره برف آغاز شود که این 
اقدام با کمک جمعیت هال احمر و همکاری فرماندار و نیروهای شهرستان طی 
دو نوبت صورت گرفته است. محمدصالحی در ادامه با بیان اینکه متأسفانه هر ساله 
گردنه کلوسه در شهرستان فریدونشهر با بارش برف سنگین برای مدت ها بسته 
می شود، اظهار داشت: این گردنه بسیار صعب العبور است و طی این چند روز چند 
نفر از اهالی که نیاز به خدمات اورژانسی داشتند به خاطر انسداد گردنه و تاش 
برای انتقال آنها از طریق نردبان و بالا بردن با دست، نتوانستند تا به بیمارستان 

دوام آورده و متأسفانه فوت کردند.

نماینده مردم فریدونشهر در 
مجلس مطرح کرد:

چندین روستا 
همچنان در 
محاصره برف

۳۰۰ اسـتاد دانشـگاه، دانشجو و پژوهشگر در نخسـتین همایش هوش 
مصنوعـی و متـاورس، اندوخته هـای علمـی خـود را بـا یکدیگـر بـه 

گذاشتند. اشـتراک 
شـهردار شـاهین شـهر و میمـه گفت: ایـن همایش با هدف مشـارکت 
در اجـرای دسـتور رهبـر انقاب مبنی بر اغـاز حرکت ایـران برای قرار 

گیـری در بیـن ده کشـور برتر هوش مصنوعی برگزار شـده اسـت.
سـعید ابریشـمی راد افـزود: در کارگاه هـای پنـج گانـه ایـن همایـش 
موضوعـات هـوش تجـاری، هـوش مصنوعـی، قراردادهـای متاورس، 
اقتصـاد دیجیتـال و از تخیـل تـا واقعیـت چالش هـای کشـور بررسـی 

. شد

کارگاه مادرانـه بـر مـدار آگاهـی از سلسـله کارگاه های 
در  نوجوانـان  رفتارهـای  بـر  تمرکـز  بـا  فرزندپـروری 

فرهنگ سـرای بانـو کاشـان برگـزار شـد
سـومین جلسـه از سلسـله کارگاه هـای هفتگـی فرزند 
پـروری با عنـوان »مادرانه٫ بـر مدار آگاهـی« با تمرکز 
بـر رفتارهـای نوجوانـان در فرهنگسـرای بانو سـازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری کاشان برگزار 

. شد

در ایـن جلسـه آموزشـی، دکتـرای روانشناسـی بالینـی 
بـا اشـاره بـه ضـرورت رعایـت دو اصـل قاطعیـت و 
صمیمیـت در برخـورد با رفتارهـای نوجوانان، به معرفی 
چهار سـبک مهـم فرزند پروری از منظـر میزان اهمیت 
اعـم از سـبک مسـتبد، سـهل گیـر، غافـل و سـبک 
پرداخـت.  هـر سـبک  ویژگی هـای  تشـریح  و  قاطـع 
مینـا سـعادت پنـاه در این نشسـت آموزشـی بـه فرایند 
تکامـل احساسـی کودک از بـدو تولد تا نوجوانی اشـاره 
و توضیحاتـی را در مـورد دلایـل عـدم رعایت قاطعیت 
توسـط والدیـن و راهکارهـا و تمرین هـای پیشـگیری 
از آن ارائـه کـرد. ایـن مشـاور روانشناسـی در بخـش 
دیگـری از صحبت هـای خـود بـا تاکیـد بـر ضـرورت 
و  رایانـه ای  بازی هـای  انتخـاب  بـر  والدیـن  نظـارت 
آسـیب های این بازی هـا، پیرامون هوشـیاری نوجوانان 
در مـورد سوءاسـتفاده قـرار گرفتن هـای احتمالـی در 

فضـای چـت روم هـا آموزش هایـی را ارائـه کـرد.

انرژی  مگاوات   ۲۵ تولید  ظرفیت  با  اصفهان  استان 
خورشیدی جزو رتبه های برتر کشور است.

رییس اداره برق بخش بادرود گفت: استان اصفهان در 
تولید و استفاده از انرژی های خورشیدی ظرفیت بالایی 
دارد به طوری که دامنه تولید برق از خورشید به پشت بام 

منازل مسکونی هم رسیده است.
نیروگاه  ساخت  در  استان  این  افزود:  حیدری  علیرضا 
خورشیدی و احداث صفحات آن جزو سه استان برتر 

و پیشرو کشور است.
حیدری اضافه کرد: روستاهای مناطق خور و بیابانک، 
کاشان، خوانسار، آران و بیدگل و بادرود بیشترین ظرفیت 
استان  در  را  بامی  پشت  خورشیدی  انرژی  برق  تولید 
اصفهان دارند و سهم روستاها در تولید این انرژی حدود 

دو مگاوات است.
رئیس اداره برق بادرود با اشاره به خرید تضمینی برق 
تولیدی این نیروگاه ها به وسیله دولت، افزود: دولت برای 
تشویق و ترغیب مردم و سازمان ها برای استفاده از این 
انرژی پاک و سبز، بمدت ۲۰ سال برق تولیدی از این 

نیروگاه ها را به صورت تضمینی خریداری می کند.
علیرضا حیدری گفت: در چند سال اخیر، بسیج سازندگی 
و  اشتغال  حوزه  در  برق  اداره  همکاری  با  هم  سپاه 
محرومیت زدایی روستاها برای راه اندازی این نیروگاه ها 

تسهیات ارائه کرده است.
حدود دو هزار نیروگاه خورشیدی در استان اصفهان وجود 
دارد که ۳۲۰ نیروگاه در مناطق روستایی احداث شده 

است.

شهردار شاهین شهر و میمه اعلام کرد:

نخستین همایش هوش مصنوعی و متاورس در اصفهان

بـا تـاش شـبانه روزی کارآگاهـان پلیـس آگاهـی 
شـاهین شـهر راز مفقـودی ۱ ماهـه مردی ۳۶ سـاله 

بـا شناسـایی و دسـتگیری قاتلـش برما شـد.
انتظامـی  فرمانـده  راسـخ  ثابـت  بهـزاد  سـرهنگ 
شهرسـتان شـاهین شـهر و میمـه در گفـت و گـو 
بـا پایـگاه خبـری تحلیلـی صـدای جویا اظهـار کرد: 
اواخـر دی ماه سـال جـاری در پی دریافت گزارشـی 
مبنـی بـر مفقـود شـدن مـردی ۳۶ سـاله کـه بـا 
خـودروی شـخصی بـرای رفتن به محـل کار خود از 
منـزل خـارج و ناپدید شـده بـود بررسـی موضوع به 
صـورت ویژه در دسـتور کار پلیس آگاهی شهرسـتان 

گرفت. قـرار 
وی افـزود: در این راسـتا کارآگاهـان پلیس آگاهی با 
انجـام تحقیقـات گسـترده، سـرنخ هایی در خصوص 
احتمـال اینکـه فـرد مفقـود شـده بـه قتـل رسـیده 
باشـد بـه دسـت آوردند و بـا ایـن فرضیـه تحقیقات 
تخصصـی خـود را بـا پـرس و جـو از افـراد مطلع تا 

حصـول نتیجـه ادامـه دادند.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه 
در ادامـه اظهـار داشـت: سـرانجام پـس از ۲۶ روز 
تـاش شـبانه روزی پلیس با شناسـایی و دسـتگیری 
شـاگرد ۲۸ سـاله مقتـول مشـخص شـد ایـن فـرد 
در مسـیر حرکـت بـه محـل کار، بـا شـلیک کلـت 
کمـری صاحـب کار خود را به قتل رسـانده و سـپس 
جسـدش را بـه چـاه قناتـی در حومـه شـاهین شـهر 
انداختـه و خـودروی او را نیـز پـس از فـک پاک در 

منـزل یکـی از دوسـتانش مخفـی کـرده اسـت.
سـرهنگ ثابت راسـخ بیـان داشـت: در واکاوی علت 
و انگیـزه متهم مشـخص شـد، وی به دلیـل کینه ای 
کـه بـه واسـطه اختافات قبلـی از صاحـب کار خود 
داشـته یـک قبضـه اسـلحه تهیـه و دسـت بـه ایـن 

جنایـت زده و سـپس اسـلحه را مفقـود کـرده بود.
وی خاطـر نشـان کـرد: روز گذشـته جسـد مقتول از 
چـاه بیـرون آورده و بـه پزشـکی قانونـی منتقـل و 
متهـم بـا تشـکیل پرونـده به مرجـع قضایـی معرفی 

. شد

فرمانده انتظامی شهرستان اظهار داشت:

برملا شدن راز مفقودی مرد شاهین شهری با دستگیری قاتل

در راستای آموزش مهارت ارتباط با فرزند نوجوان رقم خورد؛

 برگزاری کارگاه »مادرانه بر مدار آگاهی«
در فرهنگ سرای بانو کاشان

رئیس اداره برق بخش بادرود:

 استان اصفهان جزو سه استان برتر
در ساخت نیروگاه خورشیدی

مصطفی حسـینی شـهردار پیربکران با اعـام این خبر عنوان 
کـرد: باتوجـه بـه نزدیـک شـدن بـه روزهـای پایانـی سـال 
ونزدیک شـدن به آغاز فصل بهار شـهرداری پیربکـران اقدام 

به رسـیدگی بـه فضای سـبز نموده اسـت.
وی در ادامـه افـزود: هـرس درختـان، کـود دهـی وتشـتک 

گـذاری و… بـا تـاش نیروهـای زحمـت کش واحـد فضای 
سـبز در حـال انجام اسـت.

شـهردار پیربکـران در ادامـه افـزود: تـا کنـون واحـد فضـای 
سبزشـهردای نزدیـک بـه ۱۰ هزاراصـل درخـت هـرس و ۳ 

هزاردرخـت نیـز تشـتک گذاری شـده اسـت.

شهردار پیربکران اعلام کرد:

آغاز عملیات هرس درختان سطح شهر

ده سـری جهیزیـه شـامل پنـج 
قلـم کالای اساسـی )جاروبرقـی 
گاز  اجـاق  فریـزر-  یخچـال   –
بـه  لباسشـویی(  و  تلویزیـون   –
نوعروسـان زیـر پوشـش کمیتـه 
امـداد اهـدا شـد. ایـن مطلـب را 
مسـئول  نـژاد  علـی  احمدرضـا 
امـام  حضـرت  امـداد  کمیتـه 
خمینی شهرسـتان شـهرضا طی 
گفتگویـی بیـان داشـت وافـزود: 
ارزش ریالـی هـر پـک جهیزیـه 
بـه مبلـغ چهارصـد میلیـون ریال 

می باشـد.
ایـن  هدایـای  بـه  بااشـاره  وی 
نهاد درسـال جاری اظهارداشـت: 
جهیزیـه  پـک  هفتـاد  امسـال 
شـامل: یخچال فریـزر، اجاق گاز، 
ماشـین لباسشـویی، جارو برقی و 

تلویزیون به نو عروسـان و یکصد 
وسـایل ضـروری  قلـم  یـازده  و 
زندگی شـامل: )کولـر، ابگرمکن، 
یخچال فریزر، اجـاق گاز، بخاری 
گازی( بـه ولـی نعمتان ایـن نهاد 

گردید. اهـدا 
امـام  امـداد  کمیتـه  رئیـس 
بـه  تاکیـد  بـا  خمینـی شـهرضا 
اینکـه منبـع درآمـدی ایـن نهـاد 
مردمـی  کمک هـای  طریـق  از 
اسـت  شـده  تأمیـن  صدقـات  و 
گفـت: نیکـوکاران بـا هـر نیـت 
بـا  را  خـود  نـذورات  می تواننـد 
کمیتـه  بـه  حضـوری  مراجعـه 
شـماره  طریـق  از  یـا  امـداد 
گیـری #۰۳۱۷*۸۸۷۷* اهـدا و 
نوعروسـان و خانواده های نیازمند 

کننـد. یـاری  را 

فرا خوان نخسـتین جشـنواره اسـتانی نهـج الباغه 
بـا موضـوع نهج الباغـه در آیینـه هنر در شـهرضا 

اعام شـد.
دبیـر این جشـنواره گفت: هنرمنـدان می تواننـد آثار 
هنری خود را در زمینه هنرهای نمایشـی، تجسـمی، 
ادبـی و ورزشـی تـا پایـان خـرداد سـال آینـده بـه 
دبیرخانه جشـنواره به آدرس شـهرضا خیابان شـهید 
بهشـتی- خانه نهـج الباغه شـهرضا ارسـال کنند.

رضـا حاجیان افـزود: عاقه منـدان می تواننـد برای 
کسـب اطاعات بیشتر با شـماره ۰۳۱-۵۳۲۴۶۰۳۶ 

بگیرند. تماس 
وی افـزود: مراسـم اختتامیه و اعام نتایج جشـنواره 
در تیرمـاه ۱۴۰۲ همزمـان بـا دهـه ولایـت اعـام 

خواهد شـد.

مسئول کمیته امداد امام خمینی شهرستان شهرضا:

 اهدای ده سری جهیزیه
به نوعروسان زیر پوشش کمیته امداد

دبیر جشنواره استانی نهج البلاغه در 
شهرضا خبر داد:

اعلام فرا خوان نخستین 
جشنواره استانی نهج البلاغه
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Following the recent official vis-
it of Iranian President Ebrahim 
Raisi to China the two countries 
have taken new steps for the 
development of ties in econom-
ic areas including trade and en-
ergy, IRNA reported.
Heading a high-ranking dele-
gation, President Raisi arrived 
at Beijing International Airport 
Tuesday morning local time 
and was welcomed by China’s 
Minister of Culture and Tourism 
Hu Heping.
Later that day Raisi officially 
met his Chinese counterpart Xi 
Jinping in a ceremony held at 
the headquarters of the Nation-
al People’s Congress of China 
in Beijing.

During President Raisi’s stay, 
Iranian and Chinese officials 

inked 20 documents of cooper-
ation in various fields including 
crisis management, tourism, 
communication and informa-
tion technology, environment, 
international trade, intellectual 
property, agriculture, export, 
healthcare, media, sports, and 
cultural heritage.

Chinese markets open to Iran 
agricultural, dairy products
Iran’s Agriculture Minister 
Javad Sadati-Nejad, who ac-
companied President Raisi on 
his visit to China, said that the 
Chinese president is interested 
in Iranian agricultural, food, 
and dairy products, and such 
products can conquer China’s 
one-billion markets more than 
ever.
Speaking to IRNA on Tuesday, 

Sadati-Nejad referred to sign-
ing a number of cooperation 
documents in the agriculture 
field with China, adding, “Today 
three agriculture documents 
were signed with China, two of 
which is about exporting Irani-
an dairy products to China and 
one is on exporting apples to 
that country.”
The agriculture minister also re-
ferred to exporting citrus fruits, 
honey, and fish to China during 
President Raisi’s tenure, argu-
ing that the Iranian agricultural 
products are now conquering 
the large Chinese markets.
“The agreements in the agricul-
tural field between Iran and Chi-
na had been finalized during the 
previous months’ negotiations; 
in order to boost production 
we need to mechanize our ag-

riculture and focus on the val-
ue chains, as well as the food 
processing industries, research 
in inquiries, and China is ready 
for making investments in Iran 
in those fields,” he added.

Development in investment 
ties
Iranian Finance and Economic 
Affairs Minister Ehsan Khan-
douzi, who was also among 
the president’s companions, 
has referred to the meeting 
between the presidents of the 
two countries and expressed 
hope that this meeting will lead 
to tangible growth in economic 
exchanges and mutual invest-
ment between the two coun-
tries in the coming years.

NIOC, Sinopec in talks for Ya-
davaran oilfield phase 2
The director of investment and 
business of the National Iranian 
Oil Company (NIOC) has also 
said that NIOC has held regular 
negotiations with China’s Sin-
opec Company regarding the 
second phase of the Yadavaran 
oil field’s development project.
In an interview with Shana, Fe-
reydoun Kurd-Zanganeh said, 
“Despite the sanctions, NIOC, 
in line with the strategic docu-
ment of long-term cooperation 
between Iran and China, contin-
ues to negotiate with the private 
and state companies of this 
country for the development of 
Yadavaran field and other joint 
fields in Iran.”

He noted that the first phase of 

Yadavaran oil field was already 
completed by Sinopec in 2015 
with a capacity of 110,000 bar-
rels per day and is productive.
“According to the negotiations 
with this company, the second 
phase of the development of 
this joint field was also planned 
to be handed over to this com-
pany, but unfortunately, at that 
time, the former oil minis-
ter stopped the negotiations, 
therefore, in the past year, NIOC 
has conducted regular negotia-
tions with Chinese companies 
in the development of oil and 
gas fields.” The investment and 
business manager of NIOC em-
phasized that Sinopec has not 
yet announced in any way that 
it will not cooperate in the de-
velopment of Yadavaran field, 
adding: “The officials negotiat-
ing with this company at NIOC 
are looking for new ways to use 
the investment opportunity in 
Yadavaran Oilfield.”
Iran-China trade can be tripled
Mentioning the visit of Presi-
dent Raisi to China, Majid-Reza 
Hariri, the president of the 
Iran-China Joint Chamber of 
Commerce and Industries, has 
said that considering the op-
portunities presented by the 
two countries’ 25-year strategic 
agreement, the trade between 
Iran and China can be increased 
by three-fold.
“In the worst conditions cre-
ated by sanctions, our trade 
with the Chinese reached about 
24 billion dollars, and we can 
increase this figure by at least 
three times, Hariri said.

Tehran, Beijing take new steps to develop all-out economic ties

Greenhouse devel-
opment, a major 
plan of Agriculture 
Ministry in resist-
ance economy
Iran’s greenhouse development 
plan has been approved and an-
nounced as one of the key and 
priority projects of the Ministry 
of Agriculture in the resistance 
economy program.
According to this plan, which is 
one of the most complete devel-
opment programs of the country 
in the field of agriculture, it is re-
quired to change the cultivation 
place of vegetables and other 
crops, that can be cultivated 
in controlled areas, from open 
spaces to greenhouses during a 
10-year program, and also plan 
for the diversity of crop cultiva-
tion, especially for the produc-
tion of tropical crops that are 
needed by the country, in the 
greenhouses.
Cultivation in the controlled 
space of the greenhouse will 
have an average of 10 times 
higher yield per unit area than 
outdoor cultivation due to suita-
ble environmental conditions.
For example, in the case of cu-
cumber, each square meter in the 
greenhouse will have a produc-
tion capacity of 20 kilograms of 
cucumber, while compared to an 
outdoor production, the produc-
tion capacity of one square meter 
of arable land will be much lower 
and about two kilograms.
Significant reduction in water 
consumption in modern green-
houses is in fact the major ad-
vantage of greenhouse cultiva-
tion.
In greenhouse cultivation, due to 
the closed environment, water 
loss through various evaporation 
ways is greatly reduced. Also, 
through mechanized irrigation 
methods such as irrigation can-
vas and irrigation tape, water 
consumption is minimized.
Increased control over pests, 
weeds, and diseases is the other 
advantage of greenhouse cultiva-
tion.
In greenhouse cultivation, due to 
accurate monitoring and control 
of pests and diseases, especial-
ly the use of biological control 
methods and a sharp reduction 
in the use of chemical pesticides, 
we will see an increase in prod-
uct quality, that will lead to the 
popularity of the product in the 
market and increase export ca-
pability. As a result, along with 
preserving the soil and environ-
ment, we will see good foreign 
currency income.
Greenhouses should be estab-
lished on 125,000 hectares of 
land in country
On Tuesday, Agriculture Minis-
ter Javad Sadati-Nejad said that 
currently, there are about 25,000 
hectares of greenhouses in Iran, 
and another 125,000 hectares of 
greenhouses are needed to be 
created in the country.
Referring to the country’s need to 
create greenhouses on 125,000 
hectares of land, the minister said: 
“To create this level of greenhous-
es, we need the support of inves-
tors and people, and the govern-
ment also helps them in the field 
of facilities.”
Referring to the president’s em-
phasis on the transfer of vegetable 
cultivation from open spaces to 
greenhouses, Sadati-Nejad add-
ed: “To implement this and boost 
water efficiency, we must have 
150,000 hectares of greenhouses 
in the country.”
“We are trying to support investors 
in the creation of greenhouses; in 
this regard, a working group has 
been created so that we can lighten 
and cheapen greenhouse struc-
tures, and by locating them in the 
country, we can identify suitable 
climatic capacities that match the 
ecology of the region”, the official 
further stated.

“The Stranger” 
wins big at Na-
tional Will Mani-
festation Awards

“The Stranger”, an Iranian film 
that portrays the military life of 
IRGC commander Mohammad 
Borujerdi, scored a big win on 
Tuesday by garnering five priz-
es at the National Will Manifes-
tation Awards.
The gala is a supplement 
to the Fajr Film Festival and 
the awards are presented by 
public organizations and insti-
tutes to those films that are in 
agreement with their goals and 
interests. 
Juries from the organizations 
select winners from the films 
screened at the Fajr Film Fes-
tival every year. This year’s fes-
tival was held from February 1 
to 11.
The awards ceremony organ-
ized at the Azadi Hotel was at-
tended by the festival president 
Mojtaba Amini and represent-
atives of public organizations.
Directed by Mohammad-Hos-
sein Latifi, “The Stranger” is 
about IRGC commander Mo-
hammad Borujerdi’s struggles 
against separatists in western 
Iran to maintain territorial in-
tegrity in the region in the early 
1980s.
Latifi and writer and producer 
Hamed Anqa and actor Ba-
bak Hamidian, who stars as 
Borujerdi in the film, won the 
awards from the Ministry of 
Economic Affairs and Finance, 
Bank Mellat, the Culture Min-
istry’s Quran Department, the 
Office of the Vice President 
for Women and Family Affairs, 
and the Public Culture Council.
“Fragrant” received awards 
from three organizations, in-
cluding the Astan Qods Razavi, 
the organizational custodian of 
the holy shrine of Imam Reza 
(AS), Municipality of Mashhad.
Director Hadi Moqaddamdoost 
and writer Hossein Hassani 
were honored by the organi-
zation. This film tells the story 
of a happy couple, which faces 
some challenges as they are 
waiting for their first child to 
be born.   
The Astan Qods Razavi also 
gave its best film award to 
“The Smart Kid” produced by 
Hamedi Jafari.
The movie tells the story of 
Mohsen, a little boy who loves 
film superheroes and tries to 
act like them. In his rare mis-
sion, he decides to help an 
animal from an endangered 
species in Iran.  
The film also won the best film 
awards of the Environment 
Faction of the Iranian Parlia-
ment and Bank Mellat. 
The bank also honored Leili Aaj 
for her directorial debut, “Colo-
nel Sorayya”.
Written based on a true sto-
ry, the film portrays mothers 
longing for their children being 
held captive in Iraq at Camp 
Ashraf, the base of the MKO, 
which has officially been des-
ignated as a terrorist group.
“Bavardeh Flowers”, “Metropol 
Cinema”, “In the Arms of the 
Tree”, “A Man in Leather Jack-
et”, “The Captain”, “Number 
10”, “They Loved Me” and sev-
eral other films were also hon-
ored by some organizations.

Iranian Energy Ministry’s Spokesman 
for Electricity Industry Mostafa Raja-
bi Mashhadi said the country’s elec-
tricity generation capacity is going to 
increase by 7,778 megawatts (MW) 
by the beginning of summer (June 
22) in order to meet the hot season’s 
peak demand, IRNA reported.
Speaking to the press on Monday, 

Rajabi Mashhadi noted that the En-
ergy Ministry has defined 140 exec-
utive programs for ensuring the sus-
tained supply of electricity during the 
summer’s peak consumption period.
According to the official, the men-
tioned programs have been classified 
into three main categories including 
the development of power plant ca-

pacity, the development of the elec-
tricity network, and the promotion 
of consumption management strat-
egies.
Rajabi Mashhadi noted that based on 
the programs defined for the devel-
opment of power plant capacity, new 
power plants with a total capacity of 
6,000 MW will be constructed and 
the rest of the abovementioned fig-
ure will be provided through imple-
menting overhaul programs and im-
proving the efficiency of the existing 
power plants.
The official further noted that the 
overhaul operations are already un-
derway for 107,000 MW of the coun-
try’s power plants and the program 
has progressed by 60 percent.
Back in November 2021, Energy Min-
ister Ali-Akbar Mehrabian announced 
that the construction of 10,000 MW 
capacity power plants had been 
started by various industrial sectors 
across the country, saying: “Four 
major industries have started their 

work in the field of power plant con-
struction. Based on the contract con-
cluded with these industries, the said 
industries will not be provided with 
electricity from the national grid if 
they cannot deliver the power plants 
based on the specified schedule.”
Over the past decade, constant tem-
perature rising and the significant 
decrease in rainfalls across Iran have 
put the country in a hard situation 
regarding electricity supply during 
peak consumption periods.
In this regard, the Energy Ministry 
has been following new programs 
to meet the country’s power demand 
during peak periods and to prevent 
outages.
Constructing new units in the coun-
try’s power plants and also building 
new power plants for major in-
dustries are among the mentioned 
programs that are being pursued 
seriously by the ministry in collabo-
ration with other related government 
entities.

Over 7,000 MW to be added to Iran’s power generation capacity by late June

An stock market analyst believes that the main index 
of the Tehran Stock Exchange (TEDPIX) is expected 
to follow an upward trend in the last month of the 
current Iranian calendar year (February 20-March 
20).
“Now the stock market is in a good position for 
investment, and paying attention to the issues af-
fecting the stock market can help in the improve-
ment and prosperity of this market,” Majid Moham-
mad-Alizadeh told IRNA on Wednesday.
He pointed to the recent fluctuations in the stock 
market and the factors affecting it, saying: “The 
lack of trust and confidence as well as the uncer-
tainty of the investors in the capital market caused 
them to be more cautious and reduced their sense 
of risk-taking to a great extent which disrupted the 
upward trend of the stock market.”
According to the expert, rumors and false news, 
intrusive and non-expert comments, and numer-
ous redundant bills passed by parliament have also 
contributed to the uncertainty in investors’ deci-
sion-making.

Mohammad-Alizadeh further pointed to other in-
fluential factors in the withdrawal of liquidity from 
the stock market and said: “The attractiveness of 
parallel markets has also caused the withdrawal of 
liquidity from the stock market and has pushed in-
vestors towards parallel markets.”
“The combination of all these factors has caused 
the growth of the stock market index to slow 
down,” he said.
In late October 2022, Iran’s Securities and Exchange 
Organization (SEO) unveiled a comprehensive sup-
port package to encourage activities in the capital 
market as shareholders were getting reluctant to 
invest in the market.
One of the major measures considered in this pack-
age was the insurance of shareholders’ capital and 
dividends over the next year.
Insuring the shares of real entities, issuing subordi-
nated warrants on shares of fixed income, injecting 
new resources into the market by sovereign funds 
to buy shares, depositing up to $130 million of the 
resources approved in the national budget bill for 

the Capital Market Development and Stabilization 
Fund, as well as direct and continuous coordina-
tion, supervision and monitoring of the legal enti-
ties active in the capital market, including compa-
nies and semi-governmental financial institutions, 
pension funds and military institutions were among 
the measures considered in the mentioned support 
package.
The package also stressed cooperation between the 
Central Bank of Iran (CBI) and the Ministry of Fi-
nance and Economic Affairs to manage the interest 
rates.
Increasing SEO’s direct investment in Capital Mar-
ket Development and Stabilization Fund, limiting the 
activities of marketers, and suspending the under-
writing of securities and initial offerings until further 
notice, were also among the issues considered in 
SEO’s support package.
Following this support package, the market started 
a modest upward trend in November and early De-
cember 2022, but the upward trend was once again 
hindered by various internal and external factors.

TSE’s main index expected to start rising towards yearend: expert
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TEDPIX, the main index of Teh-
ran Stock Exchange (TSE), lost 
13,166 points to 1.524 million on 
Wednesday.
As reported, over 6.564 billion se-
curities worth 38.738 trillion rials 
(about $97 million) were traded at 
the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX loses 
13,000 points 
on Wednesday

44 idle produc-
tion units revived 
in Qom province 
since last March
As announced by a provincial 
official, 44 idle production 
units were revived in Qom 
province in the current Ira-
nian calendar year (began on 
March 21, 2022).
Mohsen Omidian, the depu-
ty governor-general of Qom 
for economic affairs coordi-
nation, said the mentioned 
units returning to the pro-
duction cycle have created 
direct jobs for 600 persons.
As recently announced by the 
head of Iran Small Industries 
and Industrial Parks Organ-
ization (ISIPO), 1,191 idle 
production units have been 
revived in the industrial es-
tates and zones of the coun-
try since the beginning of the 
current Iranian calendar year.
Referring to the addition of 
many lands to industrial es-
tates last year, Ali Rasoulian 
noted: “This year, we focused 
on providing infrastructure 
for these lands, and infra-
structure was provided for 
2,151 hectares of lands.”
He then mentioned the estab-
lishment of joint industrial 
estates with other countries, 
and said the initial negotia-
tions were conducted with 
Turkey, Iraq, Azerbaijan, and 
recently Armenia, but if these 
joint industrial estates are to 
be established at the border 
zero point, there is a need 
to change the laws and reg-
ulations and it must be ap-
proved in the parliament.
The ISIPO head has also an-
nounced that 2,170 idle pro-
duction units have returned 
to the production cycle since 
the current government took 
office.
According to Rasoulian, who 
is also the deputy industry, 
mining and trade minister, 
this approach is very impor-
tant since the country has 
been dealing with the most 
severe international sanc-
tions for many years; and 
while it relies more than ever 
on domestic production.
Of course, what is seen as 
the result of the efforts of 
the ISIPO, as one of the main 
organizations in charge of 
boosting the country’s pro-
duction, planning and dili-
gent follow-up to revive the 
stagnant production units, 
fortunately the work in this 
due is on the right track, the 
official has stated, highlight-
ing that revival of each stag-
nant production and industri-
al unit leads to job creation 
and return to work of 18 peo-
ple on average.
As previously announced by 
Rasoulian, 2,067 idle indus-
trial units were revived in the 
country’s industrial parks 
and zones during the pre-
vious Iranian calendar year 
1400 (ended on March 20, 
2022).
According to the official, with 
the reviving of the mentioned 
units job opportunities were 
created for over 39,000 peo-
ple.
“ISIPO had put it on the 
agenda to revive 2,000 stag-
nant units inside and outside 
industrial parks and zones 
in the previous year and by 
the end of the year 2,067 idle 
units returned to the produc-
tion cycle, which provided 
employment for more than 
39,000 people,” Rasoulian 
said.

Some Spring Cleaning 
and Decluttering Tips

(part 2)

By: PARISA JAMADI

Source: https://blog.nationwide.com/home/home-maintenance/spring-cleaning-tips-and-tricks/
https://www.bobvila.com/slideshow/20-crazy-cleaning-tips-that-actually-work-52423

Use a butter knife to clean air vents
Don’t let that dust build up for anoth-
er minute; use a butter knife to reach 
those tough get places between and 
behind your vents. Simply wrap the 
knife in a rag and wipe between the 
slats. Then, open the windows and run 
your central air to fill your home with 
fresh spring air (just be sure your heat 
or AC isn’t on while you’re running the 
fan).
Wrap a towel over a broom to clean 
hard-to-reach places
Cobwebs and dust can collect in room 
corners and on ceiling fans. Wipe them 
away by securing a towel over the bris-
tle end of a broom with a large rubber 
band. The dust and cobwebs stick to 
the cloth.
Recycle old socks to use as dusting 
mitts

Cotton is a great fabric for trapping 
dust particles. Try using a (clean) pair 
of socks as dust mitts and you’ll have 
more control over where dust goes.
Declutter your home
As you’ve been hibernating throughout 
the winter and piling on the sweaters 
and blankets, there’s a good chance 
that clutter—and your lists of chores—
have been piling up as well. Start small 
– don’t try to attack your entire house 
at once. Think about clearing one room, 
or even one closet, at a time.
When this is complete, sort it out. Go 
through your space and separate your 
belongings into categories. Determine 
the things you will keep on hand, store 
for later, sell, donate, or throw away.
Shine up pots and pans 
Soften burned-on residue by adding 
water and dish liquid to your cookware 

and letting it simmer on the stove. Use 
a scrub sponge or pad to remove any 
remaining stuck-on bits. Ketchup (yes, 
really!) helps dissolve tarnish on cop-
per pots and other copper cooking ac-
cessories. Just massage the red sauce 
over the surface and add a pinch of salt 
to your polish, if you come across ex-
ceptionally stubborn spots. 
Baby Wipes for Cleaning Chalkboards
No longer do chalkboards live just in 
the classroom—now we have them all 
over the house as practical and playful 
decor. They’re not so pretty, though, 
when they’re covered with chalk dust. 
To get a truly clean slate without any 
chalky residue, clear off your chalk-
board surfaces with a baby wipe. 
Dryer Sheets to Clean Stubborn, 
Stuck-On Food
Scrubbing pots and pans is never an-

yone’s favorite chore, but it can seem 
truly impossible when you’re trying to 
remove heavily burnt-on food using 
just a scrubber and soap. Make the job 
easier by dropping a dryer sheet into 
a dirty pot filled with soap and water. 
Let the dryer sheet sit in the soapy wa-
ter for an hour, then be prepared to be 
amazed at how easily all the gunk and 
grime come off.
Baby Powder and Dish Soap to Re-
move Oil-Based Stains
Oil-based stains are perplexing and 
tough to eliminate from furniture or 
clothing, no matter how much you dab 
or how hard you scrub. Remove those 
offending stains once and for all by 
treating them with a mixture of equal 
parts baby powder and dish soap. 
Chalk to Remove Oil Stains on Clothing
How many times have you ruined your 

favorite shirt by splattering it with ba-
con grease during the breakfast rush? 
After your next unfortunate encounter 
with oil or grease, before you throw 
your shirt in the washing machine, pre-
treat it by rubbing plain old white chalk 
into the stain. The chalk will absorb the 
grease, making it more likely that the 
shirt will emerge from the wash stain-
free.  
Vegetable Oil for Cleaning Wood Floors 
Vegetable oil is great for frying eggs 
and is often a key ingredient in a batch 
of cookies, but did you know that it 
can also be used to clean wood floors? 
Get your shiniest wood floors ever by 
combining equal parts vegetable oil 
and vinegar in a spray bottle, spritzing 
the floor, and mopping up the solution. 
Follow up with a clean cloth or dust 
mop.

“Flush: A Biography”, an imagina-
tive biography of Elizabeth Barrett 
Browning’s cocker spaniel by Vir-
ginia Woolf, has been published in 
Persian.
Amir Kabir is the publisher of the 
book translated by Shafiqeh Keivan.
It is a cross-genre blend of fiction 
and nonfiction originally published 
in 1933. 
Although Flush has adventures of 
his own with bullying dogs, horrid 
maids and robbers, he also pro-
vides the reader with a glimpse into 
Browning’s life.
Written after the completion of her 
emotionally draining “The Waves”, 
the work returned Woolf to the im-
aginative consideration of English 
history that she had begun in “Or-

lando: A Biography”, and to which 
she would return in “Between the 
Acts”.
Woolf was an English novelist and 
essayist regarded as one of the 
foremost modernist literary figures 
of the twentieth century.
During the interwar period, Woolf 
was a significant figure in London 
literary society and a member of the 
Bloomsbury Group. 
Her most famous works include 
the novels “Mrs. Dalloway” (1925), 
“To the Lighthouse” (1927), and 
“Orlando” (1928), and the book-
length essay “A Room of One’s 
Own” (1929) with its famous dic-
tum, “A woman must have money 
and a room of her own if she is to 
write fiction.”

Virginia Woolf’s “Flush: 
A Biography” published in Persian

The Owj Arts and Media Organization, 
the IRGC cinematic arm, plans to make 
a film on Mehdi Zeinuddin, a young 
commander who played a key role in 
Iran’s first strategic offensive launched 
against Iraq on Majnun Island in 1984.
The film entitled “Majnun” will be direct-
ed by Mehdi Shahmohammadi, produc-
er Abbas Naderan announced in a post 
published on his Instagram on Tuesday.
The cast and crew will travel to the 
southwestern Iranian city of Abadan to 
join Shahmohammadi in his debut fea-
ture film. 
The project was announced on the anni-
versary of Operation Kheibar, which was 
carried out by the 17th Ali ibn Abi Talib 
(AS) Division under Zeinuddin.
On February 14, 1984, Iran fought 
through Iraqi defenses to the oil-rich 
Majnun Island. A loss would allow Iraq 
to regain all territory lost in the battle. 

The operation was Iran’s first strategic 
offensive, during which the Iran Air 
Force could only provide an inadequate 
100 combat sorties per day on average. 
Due to the shortage of aircraft, Iran 
used helicopters to support their troops. 
Eventually, the Iranians swept across 
the marshes and forced the Iraqis out 
of Majnun Island, resulting in a major 
defeat for Iraq. Iran was now ready to 
launch the final attack of the battle of the 
marshes. 
Iran followed up with a new offensive 
where 250,000 Iranian troops emerged 
from the marshland thrusting west and 
south in the direction of Al-Qurna and 
Basra respectively.
Zeinuddin was martyred on November 
18, 1984, in a battle with a company of 
Kurdish separatists in the Sardasht re-
gion. He was 25.
“Majnun” is part of a large project Owj 

launched in 2016 with “Standing in the 
Dust” to film episodes of the lives of 
IRGC commanders and top figures.

Directed by Mohammad-Hossein Mah-
davian, “Standing in the Dust” focuses 
on Ahmad Motevasselian, an IRGC 
commander who was kidnapped by the 
Zionist regime in 1982 in Lebanon.  
Owj made “Mansur”, a biopic about the 
late commander-in-chief of the Iran Air 
Force, Mansur Sattari, with director Si-
avash Sarmadi in 2021.  
The latest part of the project, “The 
Stranger”, premiered at the 41st Fajr In-
ternational Film Festival last week.
Directed by Mohammad-Hossein Latifi, 
the film portrays IRGC commander Mo-
hammad Borujerdi’s struggles against 
separatists in western Iran to maintain 
territorial integrity in the region in the 
early 1980s.

Iran and Zimbabwe have signed a coop-
eration document on the sidelines of the 
ninth meeting of the two countries’ Joint 
Economic Committee, IRNA reported.
Iran’s Trade Promotion Organization 
(TPO) and ZIM Trade inked the compre-
hensive document with the aim of im-

proving the trade relations between the 
two countries.
The ninth meeting of the two countries’ 
Joint Economic Committee was held in 
Tehran on February 6.
The two countries signed a memoran-
dum of understanding (MOU) at the end 

of the mentioned meeting to expand 
economic cooperation.
The comprehensive document was 
signed by Iranian Labor and Social Wel-
fare Minister Solat Mortazavi and Zim-
babwe’s Foreign Affairs and Internation-
al Trade Minister Frederick Shava.

Iran, Zimbabwe inks co-op 
document to expand economic ties

Key figure in Iran’s 
first strategic of-

fensive against Iraq 
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مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت 
اسـتان اصفهـان گفـت: حقابـه 
پایـداری سـرزمین در اصفهـان بین 
۱۰ تـا ۱۵ متـر مکعب بـر ثانیـه آب 
در زاینـده رود اسـت و ایـن جریـان 
آب بایـد در رودخانه باشـد تـا تمدن 

اصفهـان را نجـات دهیـم.
احمدرضا لاهیجان زاده چهارشنبه در 
»نشسـت نیازهای زیسـت محیطی 
تـالاب گاوخونـی و رودخانـه زاینده 
رود و چالش هـای عدم تأمیـن آن« 
در اصفهـان افـزود: در مطالعـه ای 
کـه توسـط مرکـز تحقیقـات راه و 
شهرسـازی و متخصصـان زمیـن 
شناسـی به طـور دقیـق انجام شـده 
است، مشـخص شـد که اگر جریان 
آب به میزان ۱۵ متـر مکعب بر ثانیه 
در زاینده رود نباشـد نمی توان جلوی 
پیشروی فرونشسـت زمین در دشت 

اصفهـان - برخـوار را گرفت.
وی ادامه داد: در مطالعه ای در وزارت 
نیرو این میـزان آب ۱۰.۵ متر مکعب 

بر ثانیه تعیین شـده است.
وی بـا بیـان اینکه تـا کنون بیشـتر 
درباره نیاز آبی رودخانـه زاینده رود یا 
تالاب گاوخونی صحبت شده است، 
گفـت: مسـاله حیاتی تـر و مهمتـر 
از آن، فرونشسـت دشـت اصفهـان 
اسـت زیرا فرونشسـت یک خسارت 
غیر قابل محاسبه اسـت و به تبع آن 
تمـدن از دسـت مـی رود و مهاجرت 

وحشـتناک رقم می خـورد.
لاهیجـان زاده بـا بیـان اینکـه ایـن 
جریان حداقلی آب بایـد داخل زاینده 
رود باشـد تا تمدن اصفهـان را نجات 
دهیم، اظهار داشـت: لازم اسـت که 
عنـوان " حقابـه تـالاب گاوخونی یا 
زاینـده رود" را بـه " حقابـه پایـداری 
سـرزمین" تغییر دهیم و آن را مطالبه 

همه مـردم ایـران تلقـی کنیم.
وی با اشـاره به اینکه حقابه پایداری 

سـرزمین در ایـن منطقه بیـن ۱۰ تا 
۱۵ متر مکعب بر ثانیـه آب در زاینده 
رود اسـت، خاطرنشـان کرد: در چند 
مـاه گذشـته تلاش هـای زیـادی 
برای پیگیـری ایـن موضـوع انجام 
شـده و احیـای زاینـده رود و تـالاب 
گاوخونـی در دسـتور کار سـتاد ملی 

تالاب هـا قـرار گرفته اسـت.
مدیـر کل حفاظـت محیط زیسـت 
اصفهـان ادامـه داد: اگـر بتوانیـم بـا 
اسـتان چهارمحـال و بختیـاری بـه 
جمع بنـدی برسـیم امیـد اسـت 
در اسـفند امسـال جلسـه احیـای 
تالاب هـا برگـزار و مصوبـات مـورد 
نظرمـان در آن تصویب شـود تا این 
بحـث به طـور کامـل ملـی شـود.

وی بـا بیـان اینکـه تـا قبل از سـال 
۹۶ قانـون تدویـن شـده و محکمی 
برای دفـاع از حقابه تالاب نداشـتیم، 
تصریـح کـرد: بر اسـاس آییـن نامه 
مصوب سـال ۹۷ وزارت نیرو مکلف 
اسـت که بـر اسـاس اعلام نیـاز آبی 
سـازمان حفاظت محیط زیست، نیاز 

آبـی تالاب هـا را تأمیـن کند.
لاهیجـان زاده بـا اشـاره بـه اینکـه 
۲۲۵ تالاب در کشـور مصوب دولت 
اسـت، افزود: از بین آنها ۴۶ تالاب در 
اولویـت بـرای تأمین نیـاز آبـی قرار 
گرفـت و مطالعـات آنهـا انجام شـد 
که یکـی از آنهـا تـالاب گاوخونی با 
نیاز آبـی ۱۷۶ میلیون متـر مکعب در 

سـال است.
امـروزه  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
زیرسـاخت های قانونـی و حقوقـی 
بـرای حقابـه هـای محیط زیسـتی 
تالاب هـا ایجـاد و ابلاغیه هـای آنها 
صادر شـده اسـت، گفت: باید در این 
مرحله همت کنیم و اداره کل محیط 
زیسـت اصفهان نیز این موضـوع را 

پیگیـری می کنـد.
لاهیجـان زاده بـه مذاکره هـای 

انجام شـده با شـرکت آب منطقه ای 
اصفهان اشـاره و اضافه کرد: در حال 
برنامه ریزی هسـتیم تا حقابه خوبی 
در فروردیـن آینـده بـرای تـالاب 
گاوخونـی تأمیـن شـود و مدیریـت 
اسـتان اصفهان هم پای کار اسـت.
بـه گفتـه وی در سـال آبـی ۹۷-۹۸ 
کـه بارش هـای سرچشـمه های 
زاینـده رود در ۷۰ سـال گذشـته آن، 
بی نظیـر بـود و در خـرداد ۹۸ حدود 
۸۵۰ میلیـون متر مکعب آب پشـت 
سـد زاینده رود جمع شـد امـا باز هم 
حقابـه تـالاب گاوخونـی داده نشـد 
زیـرا ایـن نـگاه در آن زمـان وجـود 

نداشـت اما اکنـون وجـود دارد.

سـالی ۲۲۵ میلیون دلار 
ارزش تالاب گاوخونی از 

دست می رود
بـه  همچنیـن  زاده  لاهیجـان 
اقتصـادی تـالاب  ارزشـگذاری 
گاوخونـی اشـاره کـرد و گفـت: اگر 
ارزش هـر هکتـار تـالاب گاوخونی 
اصفهـان را حداقل پنج هـزار دلار در 

نظـر بگیریم بـا توجه به وسـعت ۴۵ 
هزار هکتـاری آن، ارزش این تالاب 
دسـت کم ۲۲۵ میلیون دلار در سال 
اسـت کـه آن را بـه دلیـل خشـکی 

تـالاب از دسـت داده ایـم.
وی اضافـه کرد: هرچنـد در کنار این 
رقـم، بایـد خسـارات ناشـی از گرد و 
غبـار، بیماری هـا، اثرهـای روحـی 
و روانـی و مهاجـرت را نیـز در نظـر 

بگیریـم.
لاهیجـان زاده بـا تاکیـد بـر اهمیت 
ارزشـگذاری اقتصـادی تالاب هـا 
به ویژه تالاب بین المللـی گاوخونی، 
ادامـه داد: اگر ارزش این تـالاب را به 
قیمـت روز حسـاب کنیـم حـدود ۹ 
هزار میلیـارد تومان در سـال اسـت.
مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت 
اصفهان دربـاره انتقـال آب از دریا به 
اصفهان گفت: یکـی از اهـداف این 
طـرح این اسـت که سـهم صنعت از 

رودخانـه بـه تدریج قطع شـود.
وی همچنیـن دربـاره طرح هـای 
آبخیـزداری توضیـح داد: ۳۰ سـال 
پیش ایـن طرح ها با نـگاه جلوگیری 

از سـیلاب ها و تغذیـه آبخوان هـا 
اجرایـی می شـد امـا بـه تدریـج بـه 
حقی برای اهالی منطقه تبدیل شـد 
زیرا ابتدا شـروع به پرورش ماهی در 
آنها کردنـد، بعد باغ ها را گسـترش و 
با پمـپ آب را به ارتفاع انتقـال دادند، 
ایـن روش اکنـون موفـق نیسـت و 
بایـد منابـع طبیعـی به طـور جـدی 

روی آن تجدیدنظـر کنـد.
گاوخونـی یکـی از تالاب هـای 
بیـن المللـی ایـران اسـت کـه در 
کنوانسـیون رامسـر در سـال ۱۹۷۵ 
بـه ثبـت رسـید. ایـن تـالاب بـا 
وسـعتی حـدود ۴۷۶ کیلومتـر مربع 
در انتهای مسـیر رودخانه زاینده رود 
و در فاصلـه ۱۴۰ کیلومتـری جنوب 
شـرقی اصفهـان قـرار دارد. حداقل 
نیـاز آبـی محیـط زیسـتی سـالانه 
گاوخونـی ۱۷۶ میلیـون مترمکعـب 
محاسـبه و تعییـن شـده اسـت. بـه 
دلیـل محقـق نشـدن ایـن حقابـه، 
گاوخونـی خشـکیده و کارشناسـان 
نسـبت بـه فعـال شـدن کانـون 

گردوغبـار آن هشـدار داده انـد.
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مدیر شـرکت ملی پخـش فرآورده هـای نفتی 
منطقه اصفهـان از اجرایی شـدن طـرح جدید 

تغییـر در میـزان برداشـت بنزین سـهمیه ای و 
آزاد در ایـن اسـتان خبـر داد و گفت: بـا اجرایی 

شـدن این طرح، سقف سـوخت گیری با کارت 
شـخصی ۴۰ لیتر بنزین برای هر چهار سـاعت 

و حداکثر سـه بار در شـبانه روز اسـت.
عبدالله گیتی منـش افزود: اجـرای طرح مذکور 
از هفتـه جـاری در اسـتان اصفهـان بـا هـدف 
مدیریت مصرف و جلوگیری از قاچاق سـوخت 
و ترغیب مـردم بـه اسـتفاده از کارت سـوخت 

شـخصی آغاز شـده اسـت.
وی ادامـه داد: در ایـن طـرح بـرای کارت های 
سـوخت آزاد کـه در اختیـار جایـگاه داران قـرار 
دارد نیز هر بـار امـکان سـوخت گیری ۳۰ لیتر 

بنزین وجـود دارد.
گیتی منـش با تاکیـد بـر اینکه سـهمیه بنزین 
ماهانـه خودروهـا هیچ تغییـری نکرده اسـت، 
اظهـار داشـت: اجـرای ایـن طـرح در ماه های 
گذشته در بسـیاری از استان ها شـروع شده بود 

و اصفهان جـزو آخرین اسـتان هایی اسـت که 
ایـن طـرح در آن اجرا می شـود.

وی بـا بیان اینکه بـه طور معمول بیشـتر مردم 
در هر بار سـوخت گیری کمتـر از ۴۰ لیتر بنزین 
دریافت می کننـد، تاکید کرد: اجـرای این طرح 

مشـکلی برای مردم به وجود نمـی آورد.
گیتی منش خاطرنشـان کـرد: اینکـه در برخی 
از شـبکه های اجتماعـی گفته شـده اسـت که 
ایـن محدودیـت بـرای هر بـار سـوخت گیری 
در ۲۴ سـاعت اسـت صحت ندارد بلکه سـقف 
سوخت گیری با کارت شـخصی ۴۰ لیتر بنزین 
بـرای هـر چهـار سـاعت و حداکثر سـه بـار در 
شـبانه روز اسـت.۳۵۶ جایگاه عرضه سـوخت 
بنزین و نفـت گاز با بیـش از چهار هـزار نازل و 
۱۶۴ جایگاه سـیان جی با ۷۰۰ نازل در اسـتان 

اصفهـان فعال اسـت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان گفت: عمده 
مشکلات صادرکنندگان استان در حوزه نحوه انتقال ارز به داخل 

است که در این زمینه تا آنجا که در اختیارات ما باشد و قوانین و 
مقررات اجازه بدهد، درصدد رفع مشکلات هستیم.

امیر رضا نقش در کارگروه توسعه صادرات استان در استانداری 
اصفهان، اظهار داشت: سبد حمایتی ویژه ای شامل انواع خدمات 
در این کارگروه تدوین شده و به صادرکنندگان نمونه استان 

ارائه خواهد شد.
وی با اشاره به نقش بی بدیل صادرکنندگان در توسعه اقتصادی 
کشور و استان ادامه داد: دولت سیزدهم خود را ملزم به رفع 
دغدغه های صادرکنندگان می داند و در این راستا تمام اقدامات 

لازم را انجام خواهد داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان با بیان 
اینکه موانع و مشکلاتی در مسیر صادرات محصولات تولیدی 
استان وجود دارد افزود: این مسائل با تدابیر اتخاذ شده برطرف 
و شرایط مناسب برای عرضه گسترده محصولات استان در 

بازارهای جهانی فراهم و تسهیل می شود.
همچنین در حاشیه این جلسه، رییس اداره بازرگانی خارجی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: کارگروه توسعه صادرات بعنوان 
یکی از کارگروه های تخصصی در زمینه توسعه صادرات است 
که بطور معمول جلسات این کارگروه هر ماه برگزار می شود 
که مهمترین مصوبات امروز این کارگروه در زمینه بررسی و 

تصویب برنامه نمایشگاه بین المللی اصفهان و کاشان بود.
کریم سلیمی افزود: تصویب ارائه حدود ۵۱ ردیف برنامه توسط 
نمایشگاه بین المللی اصفهان در سال آینده و ۱۴ برنامه در ۶ 

ماهه اول سال آینده توسط نمایشگاه کاشان تصویب شد.
وی ابراز امیدواری کرد که با برگزاری این نمایشگاهها و در 
کنار آن رویدادهای تجاری از جمله کارگروه توسعه صادرات 
و برگزاری میز کالایی برای موضوع نمایشگاه، غنای لازم به 

موضوع نمایشگاه ارائه خواهد شد.
سلیمی با اشاره به اینکه بررسی عملکرد بانک توسعه صادرات 
دومین دستور کار این جلسه بود، ادامه داد: گزارش یک سری 
تسهیلات ریالی و »آل سی« داخلی برای صادرکنندگان 
بزرگ استان از جمله فولاد مبارکه ارائه شد و مقرر شد که 
از ظرفیت های این بانک برای صادرکنندگان خُرد استان 

استفاده شود.
وی تاکید کرد: باید حمایت و تسهیلات لازم به صادرکنندگان 

خُرد استان اصفهان ارائه شود.
رییس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان اصفهان با بیان اینکه نحوه انتخاب صادرکنندگان نمونه 
استان بعنوان سومین دستور کار جلسه بود خاطرنشان کرد: 

تا کنون چندین جلسه کارشناسی در این زمینه برگزار شده و 
جلسه های دیگری نیز برگزار خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه با برگزاری مراسم تجلیل از صادرکنندگان 
نمونه استان بدنبال فرهنگ سازی در حوزه صادرات هستیم، 
گفت: حدود هزار و ۱۰۰ صادرکننده در استان اصفهان وجود 
دارد و این صادرکنندگان باید بیش از پیش مورد توجه قرار 
گرفته و تقویت شوند تا انگیزه لازم را برای صادرات بیشتر 

داشته باشند.
سلیمی با بیان اینکه صادرکنندگان برای بازگشت ارز حاصل 
نتقال ارز  از صادرات متعهد هستند، تصریح کرد: نحوه ا
صادرکنندگان به داخل از مهمترین مشکلات صادرکنندگان 
محسوب می شود که بدلیل مسائل تحریم در این زمینه با 
مشکل جدی مواجه هستند و باید برای رفع این مشکل اقدام 

کنیم.
وی با تاکید بر اینکه نحوه انتقال ارز مشکل اصلی صادرکنندگان 
است بیان کرد: در زمان حاضر امیدواریم که با توجه به 
توافق های مطرح شده با روسیه، هند و چین توسط رییس 
جمهوری ارز حاصل از صادرات با سرعت به داخل کشور 

منتقل شود.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان خبر داد:

اجرایی شدن طرح تغییر میزان برداشت بنزین در اصفهان

معاون استاندار اصفهان در کارگروه توسعه صادرات استان:

مشکلات صادرکنندگان استان اصفهان کاهش می یابد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان مطرح کرد:

حقابه پایداری اصفهان ۱۰ تا ۱۵ مترمکعب بر ثانیه آب در زاینده رود

سـیدرضا مرتضـوی در هفتمیـن جلسـه کارگـروه اقتصـادی، اشـتغال 
و سـرمایه گذاری اسـتان اصفهـان اظهـار داشـت: ایـن گـروه کاری در 
سراسـر کشـور از جمله اسـتان اصفهان بـا دو شـرط پویایـی و چابکی با 
هدف گیری کسـب و کارهای خـرد و خانگی در جامعه هـدف محرومان، 
تشـکیل خواهد شـد و مـواردی کـه باعـث پیشـرفت کسـب و کارهای 

کوچـک در ایـن مناطـق می شـود را دنبـال می کنـد.
وی ادامـه داد: نبایـد ایـن گـروه کاری از اهـداف اساسـی خـود منحرف 
شود، لذا سیاسـت گذاری صحیح و اسـتفاده تجربیات گذشته در تشکیل 

گـروه کاری اشـتغال حمایتی ضروری اسـت.
اسـتاندار اصفهـان بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای اقتصـادی و جوهـره کار 
موجـود در اسـتان اصفهـان بیـان کـرد: مهم ترین وظیفـه ما در اسـتان 
حمایـت و تسـهیل فراینـد سـرمایه گذاری و بـه ثمـر رسـیدن ایده های 

تجـاری اسـت.
وی افـزود: بایسـتی فضـا را بـه سـمتی هدایـت کنیـم کـه بـا رصـد 
ظرفیت ها و مشـکلات موجود در شهرسـتان ها شـاهد توسـعه و تسهیل 

باشـیم.
مرتضـوی همچنیـن در خصـوص سـامانه رصـد اشـتغال تأکید کـرد با 
همـکاری اداره کل صمـت و اتاق اصنـاف در سـریع ترین زمـان ممکن 

اطلاعـات اسـتان در ایـن سـامانه بارگذاری شـود.
وی تصریـح کـرد: ارتقـای ۱۸ پلـه ای بهبـود شـاخص فضـای کسـب 
و کار در اسـتان اصفهـان نشـان می دهـد کـه برخـلاف رویـه گذشـته، 
بـا اقدامـات انجـام شـده اسـتان دوسـتدار سـرمایه گـذار و مسـتقبل از 

سـرمایه گذاران اسـت.
اسـتاندار اصفهـان اضافه کـرد: ایـن نـگاه و رویکرد بایسـتی در اسـتان 
مانـدگار باشـد و بتوانیـم بـا تسـهیل امـور، جـذب سـرمایه گـذار را بـه 
حداکثر برسـانیم از طرفـی برداشـتن موانع این حـوزه بایسـتی با جدیت 

دنبال شـود.
وی خاطرنشـان کرد: اگر نقطه شـروع و اوج را در نظـر بگیریم می توانیم 
مأموریـت سـازمان ها و دسـتگاه های مختلـف را مشـخص کنیـم تـا 
اقدامـات قابـل رصـد باشـند و بتوانیـم بـه صـورت کیفـی شـاهد جذب 

سـرمایه گذار در اسـتان باشـیم.
مرتضوی همچنیـن با اشـاره به اختصـاص مجـوز از خانه صمـت، بیان 
کرد: بایـد در مراحـل اولیه تخصیـص جـواز پالایش های دقیقـی انجام 
شـود تا بـا اهلیـت سـنجی زمیـن و امکانـات در اختیـار متقاضیـان قرار 

بگیـرد.
هفتمین جلسـه کارگـروه اقتصادی، اشـتغال و سـرمایه گذاری اسـتان با 
حضور اسـتاندار اصفهان، معـاون هماهنگی امـور اقتصادی اسـتانداری 

و سـایر اعضا برگزار شـد.
بررسـی موضوعـات مرتبـط بـا گـروه کاری اشـتغال و سـرمایه گذاری 
اسـتان، بررسـی واگـذاری فضاهای آموزشـی جهـت کمک بـه تحقیق 
و توسـعه اسـتان، ارائـه شـرح وظایـف گـروه کاری اشـتغال حمایتـی، 
بررسـی گـروه کاری پیشـرفت و آبادانـی روسـتاها، ارائـه گـزارش 
گـروه کاری اقتصـاد گردشـگری و صنایـع دسـتی شـامل نمایشـگاه 
لمللـی گردشـگری، طـرح جامـع گردشـگری و توسـعه سـند  بین ا
راهبـردی گردشـگری، بررسـی و تصویب تشـکیل گروه کاری توسـعه 
زنجیره هـای ارزش راهبردی، بررسـی مصوبـات و اقدامات گـروه کاری 
صـادرات غیرنفتی و گـروه کاری فـرش دسـتباف، گزارش گـروه کاری 
سـرمایه گذاری خارجـی و بررسـی وضعیـت جوازهـای تأسـیس صادره 
از خانـه صمـت اسـتان از جمله مـوارد مطرح شـده در این نشسـت سـه 

سـاعته بـود.

استاندار اصفهان گفت: ارتقای ۱۸ پله ای بهبود شاخص 
فضای کسب و کار در استان نشان می دهد که برخلاف 
رویه گذشته با اقدامات انجام شده، اصفهان دوستدار 

سرمایه گذار و مستقبل از سرمایه گذاران است.

استاندار در هفتمین جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و 
سرمایه گذاری استان اصفهان:

ارتقای شاخص کسب و کار نشان دهنده 
استقبال از سرمایه گذاران است

گزارش
سخنگوی شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
گفـت: بودجـه سـال ۱۴۰۲ شـهرداری 
اصفهان بـا افزایـش حـدود ۱, ۰۳۰ میلیارد 
تومانی به تصویب رسـید. علـی صالحی در 
گفت وگوی خبـری پس از هفتادوششـمین 
جلسه علنی شورای اسـلامی شهر اصفهان 
با تسـلیت شـهادت امام موسـی کاظـم )ع( 
اظهـار کـرد: جلسـه فوق العـاده شـورای 
اسـلامی شـهر امروز با بررسـی چند لایحه 
و تصویـب بودجـه ۱۴۰۲ شـهرداری برگزار 
شـد. وی با اشـاره بـه بررسـی دو لایحه دو 
فوریتـی در جلسـه امـروز ادامـه داد: یکی از 
ایـن لوایح مربـوط جابه جایی منابـع نقدی و 
خرید مصالح بـرای سـال ۱۴۰۲ بـود که دو 
فوریـت و اصـل آن رأی آورد، بر این اسـاس 
۱۳۰ میلیـارد تومـان از اعتبارات شـهرداری 
بـرای خریـد مصالـح هزینـه خواهـد شـد. 
سخنگوی شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
گفت: فهرسـت بهای پیشـنهادی خدماتی 
که در نـوروز به ویـژه در باغ فدک قرار اسـت 
توسـط شـهرداری اصفهـان ارائـه شـود به 
صحن شـورا آمد و ایـن عناوین بـا تغییراتی 
نسـبت به سـال گذشـته برای نـوروز ۱۴۰۲ 
تصویب شـد که نـرخ نهایی آن پـس از طی 
مراحـل قانونـی اطلاع رسـانی خواهد شـد.

وی بـا اشـاره بـه انتخـاب دو نفـر از اعضای 
شـورای اسـلامی شـهر اصفهان در شورای 
بهـره وری تصریـح کـرد: آقایـان فـلاح و 
نباتی نـژاد بـه عنـوان نماینـدگان شـورای 
اسلامی شهر اصفهان در این شـورا انتخاب 

شـدند.
صالحی با اشـاره بـه تصویب بودجـه ۱۴۰۲ 
شـهرداری اصفهان افزود: پس از جمع بندی 
جلسـاتی که در یک مـاه گذشـته به صورت 
مسـتمر برگزار شـد، نتیجه نهایی بررسی ها 
در قالـب بودجـه ۲۲ هـزار و ۳۴۰ میلیـارد 
تومانی با اضافه شـدن حدود ۱, ۰۳۰ میلیارد 
تومان با پیشـنهاد اعضـا به تصویب رسـید.

وی تصریـح کـرد: بـه ایـن ترتیـب بودجـه 
۲۲ هـزار و ۳۴۰ میلیارد تومانی شـهرداری، 
سـازمان ها و شـرکت های تابعه برای سـال 
۱۴۰۲ تصویـب شـد. بـر این اسـاس بودجه 
شـهرداری ۲۰ هـزار میلیـارد تومـان خواهد 
بود که نسـبت بـه اصـلاح بودجـه ۱۲ هزار 
و ۳۳۳ میلیـاردی سـال جـاری، برای سـال 

آینـده رشـد ۶۲ درصـدی خواهد داشـت.
سخنگوی شـورای اسلامی شـهر اصفهان 
اضافـه کـرد: ۷۳ درصـد از بودجـه بـه 
حوزه هـای عمرانـی و ۲۷ درصـد مربوط به 

امـور جـاری اسـت.
وی ادامـه داد: مهم تریـن محورهـای 
بودجه سـال آینده، عـلاوه بر وظایـف ذاتی 
شـهرداری که بخشـی از آن مربوط به حفظ 
فضای سـبز و خدمات شـهری است، بیشتر 
در حـوزه حمل ونقـل خواهد بـود که بخش 
زیـادی از مبلـغ اضافـه شـده نیـز در حـوزه 
حمل ونقـل به ویـژه بـرای تکمیـل خـط دو 
مترو اسـت. صالحـی خاطرنشـان کـرد: در 
بودجه حـوزه فرهنگـی و اجتماعی به منظور 
ایجـاد زیرسـاخت ها و برگـزاری رویدادهـا 
افزایـش قابـل توجهـی داشـتیم، توجـه به 
محـلات کم برخـوردار نیز مدنظر اسـت که 
نسبت به بودجه سـال قبل در این بخش ۵۰ 

درصـد افزایش را شـاهد هسـتیم.

افزایش ۱۰۳۰ میلیارد تومانی 
بودجه پیشنهادی شهرداری 

اصفهان

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان 
مطرح کرد:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

 عضو هیـات مدیره نظام صنفـی کشـاورزان اصفهان گفـت: بارندگی های 
اخیر بـر خـلاف بخـش مرکـزی بـه بهبـود مـزارع زیر کشـت شـرق این 
منطقـه منجر شـده اسـت. فعالیت سـامانه بارشـی در اسـتان اصفهـان در 
چند روز اخیر بارش هـای گسـترده ای را در نواحی مختلف بـه صورت برف 
و باران بـه همراه داشـته اسـت. حسـین وحیدا بـا اشـاره بـه بارندگی های 
گسـترده چنـد روز اخیر در اسـتان افـزود: این بارش هـا خوشـبختانه بهبود 
وضعیت کشـت محصول در شـرق اسـتان را در پی داشته و آسـیب زا نبوده 
اسـت. وی با بیان اینکـه بازگشـایی اخیر رودخانـه زاینـده رود و تخصیص 

آب بـرای کشـاورزی مطالبـه جامعـه کشـاورزی و مدیـران اسـتانی بـود، 
خاطرنشـان کرد: بر همین اسـاس کشـت دوم پاییزه در شـرق اصفهان در 

حـال انجام اسـت.
عضو هیـات مدیـره نظام صنفـی کشـاورزان اصفهـان درباره شـائبه هایی 
در بـاره بازگشـایی زاینـده رود، گفت: جاری سـازی زاینـده رود بـر مبنای 
برنامه، آمـار و ارقـام و توافقات اسـتانی و ملی انجـام می گیرد و مـاه بهمن 
نیز زمـان کشـت پاییـزه دوم دوم محسـوب می شـود. وحیدا تصریـح کرد: 
بـا بازگشـایی زاینـده رود و میـزان آب تخصیص یافتـه حـدود ۲۵ درصد از 

مزارع شـرق اصفهـان معـادل ۲۰ هـزار هکتار زیر کشـت رفتـه که بخش 
اعظـم آن را گنـدم تشـکیل می دهد.

اسـتان اصفهان ۵۶۴ هزار هکتـار اراضی کشـاورزی دارد امـا بدلیل کمبود 
منابع آبـی، تنهـا حـدود ۲۰۰ هـزار هکتـار از آنها زیـر کشـت محصولات 
زراعی و باغی می رود. برپایه گزارش اداره کل هواشناسـی اسـتان اصفهان 
درسـال زراعی جـاری بیـش از ۱۵۰ میلی متـر بـارش در این اسـتان ثبت 
شده اسـت که نسـبت به سـال گذشـته ۶۲ و نسـبت به میانگین بلند مدت 

۳۸ درصد افزایش داشـته اسـت.

عضو نظام صنفی کشاورزی 
اصفهان:

بارش های اخیر به 
بهبود کشت مزارع 
شرق اصفهان منجر 
شد



جهـــــــان
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 دریا وفایی  »کمیسـیون اجتماعی 
مجلس شورای اسـامی درخصوص 
»ممنوعیـت زنـان از کشـور، مگـر با 
اجازه سرپرسـت« مصوبـه ای را صادر 
کـرد. ایـن خبـر بـه سـرعت از برخی 
رسانه های رسـمی کشـور، درفضای 
مجـازی چرخیـد و رسـانه های آن 
طرفـی هم مثل همیشـه، به سـرعت 
نـور وارد میـدان اطـاع رسـانی و 

تحلیل آن شـدند.
بـه دنبـال آن، موجـی از انتقـاد و 
اعتـراض در کامنـت هـا بـه راه افتـاد 
و در واقـع اگـر چنیـن خبـری صحت 
داشـت، شـاید حق با کاربران می بود. 
امـا واقعیـت مصوبـه چیـز دیگـری 
بـود و یـک برداشـت اشـتباه، شـاید 
ناشـی از شـتابزدگی باعث راه افتادن 
چنیـن قائلـه ای شـد. روابـط عمومی 
مجلـس شـورای اسـامی پـس از 
پیگیری آنچـه به جریـان افتـاده بود، 
اطاعیـه ای را جهت شـفاف سـازی 
اذهـان عمومی منتشـر کـرد که متن 
آن را درادامـه می خوانیـد: »... برخـی 
رسـانه ها براسـاس برداشـت غلـط و 
کامـاً متناقض با مصوبه کمیسـیون 
اجتماعی مجلس شـورای اسـامی، 
ادعـا کردند که براسـاس ایـن مصوبه 
همه زنان برای خروج از کشـور باید از 
»سرپرست« خود کسـب اجازه کنند، 
درحالی که ایـن برداشـت کاماً غلط 
بـوده و تیترهایی کـه براسـاس آن در 
فضای مجـازی بـه صورت گسـترده 
بازنشـر شـد، بـر خـاف محتـوای 
مصوبـه اسـت. در این بـاره ۵ نکتـه 

قابـل تأمل اسـت:
۱. آنچـه برخـی رسـانه ها از آن بـه 
عنـوان مصوبه مجلـس یـاد کرده اند، 

مصوبه کمیسـیون اجتماعی مجلس 
اسـت کـه در کمیسـیون حقوقـی و 
قضایـی به عنـوان کمیسـیون فرعی 
مـورد بررسـی قـرار گرفتـه اسـت لذا 
مجلس در این زمینـه هیچ مصوبه ای 

نداشـته اسـت.
۲. متـن مصوبه کمیسـیون اجتماعی 
که مورد بررسـی کمیسـیون حقوقی 
و قضایـی قـرار گرفتـه بـه این شـرح 
اسـت: »زنانـی کـه بـرای خـروج از 
کشـور نیاز بـه اذن همسـر دارنـد، در 
صـورت خـودداری غیرموجـه وی از 
اعطـای اذن، می توانند ضمـن تقدیم 
دادخواسـت، مـدارک و مسـتندات 
خـود مبنی بـر ضـرورت خـروج از 
کشـور را بـه دادگاه خانـواده تسـلیم 
کننـد. دادگاه خارج از نوبت نسـبت به 

موضوع رسـیدگی کـرده و در صورت 
احـراز ضـرورت امـر، عنداللـزوم پس 
از اخذ تأمیـن مناسـب، اذن خـروج از 
کشـور بـا ذکـر مـدت و دفعات سـفر 
خواهـد داد. تبصـره- مصادیـق موارد 
ضروری، از سـوی وزارت دادگستری 
و با مشـارکت معاونت زنـان و خانواده 
ریاسـت جمهـوری و وزارت امـور 
خارجـه ظـرف 3 مـاه از زمـان لازم 
الاجرا شـدن قانون، تدوین می شود و 
به تصویب هیـات وزیران می رسـد«

هـدف  متـن،  ایـن  براسـاس   .3
قانون گـذار صرفـاً تسـهیل فرآینـد 
خـروج از کشـور بـرای بانوانـی بـوده 
کـه نیـاز بـه کسـب موافقـت دارند و 
این متن آنطـور که ادعا شـده به هیچ 
عنوان دربـاره »همـه زنان« نیسـت.

۴. براسـاس این متن کـه گامی مهم 
بـه جلو بـرای تسـهیل فرآینـد خروج 
بانـوان از کشـور محسـوب می شـود؛ 
اولًا: اساسـاً زنـان مجـرد بـالای ۱۸ 
سـال نیاز به موافقت فرد دیگـر ندارند 
و مصوبه کمیسـیون هم بـه هیچ وجه 

متعـرض این مورد نشـده اسـت.
ثانیـاً: حتـی در مصوبـه کمیسـیون، 
در خصـوص زنـان متأهـل بـه جای 
دادسـتان با اعطـای اختیار بـه دادگاه 
خانواده کـه دارای تجربـه لازم در این 
خصوص هسـتند سـعی در تسـهیل 
قانـون گذرنامـه فعلی شـده اسـت تا 
همسـر نتوانـد بـا دلایـل غیـر موجه 
جلوی خروج بانوان از کشـور را بگیرد. 
بـر اسـاس ایـن متـن چنانچـه مثاً 
بانویـی بـرای حضـور در مسـابقات 

ورزشـی یا هر رویدادی نیـاز به خروج 
از کشـور داشـته باشـد و همسـرش 
بـدون دلیـل بـا ایـن موضـوع موافق 
نباشد، می تواند از مسـیر طراحی شده 
در ایـن مصوبـه بـا اسـتفاده از حکـم 

دادگاه از کشـور خـارج شـود.
۵. بـا توجـه بـه جوسـازی های اخیـر 
به خصـوص روزهـای گذشـته علیه 
مجلس کـه مبتنـی بـر اخبـار دروغ و 
نادرسـت انجـام شـده اسـت، روابـط 
عمومـی مجلـس شـورای اسـامی 
از رسـانه ها و فعـالان رسـانه ای 
درخواسـت می کند بـرای انتشـار هر 
موضوعی که بـا مصوبـات و عملکرد 
مجلـس مرتبـط اسـت از صحـت و 
سـقم محتوایی کـه منتشـر می کنند 

اطمینـان حاصـل کننـد«.

یک شنبه 30 بهمن 1401  | شمـاره 1275

 این نماینده مردم در مجلس یازدهم، با بیان اینکه روند بروز آسیب های اجتماعی 
در حوزه انتخابیه اش رو به افزایش است گفت: متاسفانه دولت در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ به گونه ای که باید در این رابطه احساس مسئولیت می کرد اعتبارات لازم 

را پیش بینی نکرده است.
سید محمد موحد با اشاره به مشکات ناشی از آسیب های اجتماعی در حوزه 
انتخابیه اش به ویژه دیشموک، گفت: وجود آثار ناشی از آسیب های اجتماعی در 
حوزه انتخابیه ام به ویژه در بخش دیشموک یک واقعیتی است و متاسفانه این 

آسیب ها هنوز به درستی کنترل نشده است.

نماینده مردم کهکیلویه، بهمنی، چرام و لنده در مجلس شورای اسامی، با بیان 
اینکه دولت و مجلس باید در این مورد یک چاره اساسی بیندیشند، ادامه داد: 
متاسفانه دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ به گونه ای که باید در این رابطه احساس 

مسئولیت می کرد اعتبارات لازم را پیش بینی نکرده است.
وی تصریح کرد: هم اکنون مجلس باید این نقیصه را از طریق همراهی و 
همکاری با دولت در بودجه جبران کند چرا که در میدان اجرا این دولت است که 
باید با قدرت زمینه لازم برای رفع آسیب های اجتماعی را فراهم کند و اعتبارات 
این بخش را به نحوی هزینه کند که بحران ها را کاهش داده تا زمینه حل آنها را 

در درازمدت فراهم کند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: هر کدام از آسیب های اجتماعی 
در جای خود دارای اهمیت است و لازم است به طور تخصصی انگیزه ها و علل 
بروز آنها بررسی شود ضمن اینکه ممکن است هر منطقه ای با یک نوع آسیب 
اجتماعی مواجه باشد. نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسامی، تاکید کرد: نوع آسیب های اجتماعی متناسب با فرهنگ، استان و حتی 
شرایط اقلیمی در هر منطقه متفاوت است که لازم است به طور جداگانه بررسی 

شده و برای رفع آنها تدابیری اتخاذ شود.

اعتبارات حوزه آسیب های 
اجتماعی در لایحه بودجه 
مسئولانه تعیین نشده است

 نایب رییس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
شورای اسلامی:

خبر اول
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 نبرد با محیط زیست
به قیمت دوئل با آینده

تنش آبی در ۲۷۰ شهر 
یعنی چه؟

این عضو شورای عالی فضای مجازی ادامه داد: هم خوانی اشعار آیینی با محتوای 
متعالی، چه در نمایشگاه دستاوردهای بانوان دولت و چه دختران جوان بسیجی 
در میدان پاستور، حتماً کار خوبی است. )هر دو ویدیو در صفحات شخصی من 
هست.( و جمله بدیهی »هرکس تحریک می شود نگاه نکند« مرّ صریح دستورات 
شرعی و موضع امام خمینی )ره( در مورد آن سریال معروف است. رساله بخوانید: 
»نظر کردن به وجه و کفین بدون قصد ریبه جایز است« صدها سال است که 

مراجع بزرگ شیعه در مورد این ماک، فتوا داده اند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یادآورشد: اداره حکومت باید با 
نگاه »اضعف مأمومین« باشد. برخی سخت گیری های حداکثری را برای زندگی 
شخصی خودمان حفظ کنیم؛ سخت گیری به مردم، نتیجه اش همین است که 
می بینید. راهی جز گفتگو نداریم و به تعبیر رهبر انقاب »لسان قوم« داشته باشیم 
و بدانیم که راه ارتباط با جوانان »باتوم« نیست. حداقل در جبهه انقاب به توصیه 

رهبری عمل کنیم.
ضرغامی بیان داشت: تذکر، سؤال و استیضاح حق نمایندگان مجلس است اما 
با نماینده ای که هتاکی و اقدام به درگیری فیزیکی را بخشی از حقوق نظارتی 
خود می داند، چه باید کرد؟ البته حساب ایشان از سایر نمایندگان محترم که تعداد 

زیادی از آن ها مستقیم و غیرمستقیم از این رفتار برائت جستند، جداست.
عضو شورای عالی فضای مجازی خاطرنشان کرد: بنابراین امر به معروف و نهی 
از منکر ضرورت دین است؛ آداب آن را بیاموزیم و به جای سلیقه های شخصی، 
فقط بر اساس آنچه شرع مقدس می گوید، عمل کنیم. مردم را نسبت به دین خدا 

بدبین نکنیم که مدیون شهدای گرانقدرمان خواهیم شد.
ضرغامی گفت: پاسخگوی دوستان خوبم هستم. کوتاه، گزاره ای و ناظر به 
شبهات و ابهاماتی که در فضای رسانه ای منتشر شده و برای ثبت در تاریخ. و اما 
در مورد انتخابات بدانید که اجمالًا ریاست جمهوری در ایران دو دوره ای است؛ 
در سال ۱۴۰۸ من هفتاد سال دارم و مناسب این مسئولیت نیستم. نه شورای 
نگهبان صاحیت من را احراز می کند و نه دیگر عاقه ای به قضاوت آنان در 

مورد خودم دارم.
وی خاطرنشان کرد: آقای رئیسی نماینده جبهه انقاب است، خدای نکرده 
شکست او، ضربه جبران ناپذیری برای همه خواهد بود. کسی گمان نکند که 
می تواند زودتر از این هشت سال، آلترناتیو باشد. منت گذاشتن برای پست وزارت 
و حضور در دولت، برای کسی که بارها این واحد را پاس کرده، به صواب نیست. 
بیش از هر زمان به جمله امام علی )ع( که فرمود: "دُنیَْاکُمْ هَذِهِ أزَْهَدَ عِنْدِی 
مِنْ عَفْطَةِ عَنْز" رسیده ام؛ جز خدمت شبانه روزی به مردم، به چیز دیگری فکر 

نمی کنم.
عضو شورای عالی فضای مجازی یادآورشد: در راستای جهاد تببین و شفاف 
سازی که رهبری فرمودند یادآوری می کنم، روش من در تعامل با مردم ذاتی است 
و نمی توانم غیر از این باشم. ما را از خودمان نترسانید، همین هستم که می بینید، 

عمل به سفارش رهبری در همراهی با مردم نباید اینقدر هزینه داشته باشد.

 مریم یادگاری  عزت اله ضرغامی در واکنش به حواشی 
که اینروزها به دنبال صحبت هایش درباره جوانان و 
مبنی بر"بازتر شدن فضای نشاط اجتماعی"، ایجاد 
شده است اعلام کرد: بعضی ها اعتراض دارند که چرا 
ضرغامی از راحتی فضا وافزایش نشاط اجتماعی حرف 
زده و صورت خوشی ندارد. اتفاقاً درتوئیترم هم همین 
صحبت ها را در جوابشان مطرح کردم. دوستان توجه 
کنند که من خودم جزو قشر خاکستری هستم و به آن 
افتخار می کنم و با کسانی که خودشان را قبهّ نور دانسته 
و دیگران را رنگ بندی می کنند، مرزبندی دارم. ملت از 

این رنگ بندی ها خیری ندیده است.

گزارش

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

 طبق شرع عمل کنیم
نه سلایق شخصی

 اخبار اصفهـان  اواخـر دی مـاه بود 
کـه مدیرعامـل شـرکت مهندسـی آب 
و فاضـاب از حضـور حـدود ۲۷۰ شـهر 
در داسـتان تنـش آبـی خبـر داد. حـالا 
بـد نیسـت بدانیـم تنـش آبی چیسـت؟ 
مقـدار کل منابـع آب شـیرین نیـز بـه 
دلیـل تغییـرات آب و هوایی کـه موجب 
عقـب نشـینی یخچال هـای طبیعـی، 
کاهش جریان رودخانه و کوچک شـدن 
دریاچه هـا شـده، کاهـش یافتـه اسـت. 
بسـیاری از آبخوان هـا )سـفره های آب 
زیرزمینـی( که بیش از حد پمپ شـده اند 
بـه سـرعت پـر نمی شـوند. اگر چـه کل 
منابـع آب شـیرین مـورد اسـتفاده قـرار 
نگرفتـه اسـت، بسـیاری آلـوده، شـور، 
نامناسـب و یا غیـر قابل دسـترس برای 
مصـارف شـرب، صنعـت و کشـاورزی 
شـده اند. برای جلوگیری از یـک بحران 
جهانـی آب، کشـاورزان بایـد بـرای 
افزایـش بهـره وری بـرای پاسـخگویی 
بـه تقاضاهـای رو بـه رشـد بـرای مواد 
غذایی تـاش کننـد، در حالیکـه صنایع 
و شـهرها به دنبـال پیدا کـردن راه هایی 

بـرای اسـتفاده بهتـر از آب باشـند.
حـالا برگردیم بـه داسـتان ۲۷۰ شـهر. 
زمانـی کـه ایـن آمـار در کنـار کاهـش 
بی سـابقه بارندگـی در کشـور قـرار 
هـم  بیشـتر  نگرانی هـا  می گیـرد 
می شـود. بـه گفتـه کارشناسـان ۲۵ 
درصـد در کل کشـور و ۷۶ درصـد در 
تهران کمبـود بارندگی داریم. بـا در کنار 
هم قرار دادن آمار و هشـدار کارشناسان 
و متخصصـان درباره آغاز جنـگ آبی در 
کشـور اهمیت پرداختـن به این مسـئله 

پررنگ تـر می شـود.
کل نیـاز آب شـرب مـردم ایـران در 
یک سـال فقط هشـت و نیم میلیـارد متر 
مکعب اسـت. این نیـاز چیـزی در حدود 
هشـت درصد آب قابل اسـتفاده سالیانه 
کشـور اسـت. اگـر بتوانیم مصـرف را در 
بخـش کشـاورزی و صنعـت مدیریـت 
کنیـم بـرای تأمیـن آب شـرب نبایـد 
مشـکلی داشـته باشـیم. وزارت جهـاد 
کشـاورزی بـا توجـه بـه شـرایط پیـش 
رو بایـد به کشـاورزان اعـام شـود تا از 
کشـت دوم صرف نظـر کننـد و برخی از 
کشـت های پر مصـرف را کنـار بگذارند؛ 
صادرات محصولات کشـاورزی نیز باید 
محدود شـود تا به این ترتیـب بتوان آب 
را بـرای مصـارف شُـرب ذخیـره کـرد. 
اگر بحـث خطر تغییـر اقلیـم و گرمایش 
جهانـی را کنـار بگذاریم مشـکل اصلی 
چیدمانی اسـت که برای توسـعه طراحی 
شـده و بـه شـدت آب محـور اسـت. مـا 
برای تولید پول و اشـتغال در کشـورمان 
سـراغ کارها و تجارت هایـی رفته ایم که 
نیـاز مبرمـی بـه آب دارنـد. این مسـئله 
باعث شـده تا با کمبـود شـدید آب رو به 
رو شـویم در صورتـی که کشـور مـا باید 
بـه سـمت طراحـی اقتصـادی بـرود که 

آب محـور نباشـد.

طرح جنجالی برداشت اشتباه، ناشی از شتابزدگی! 
خبری که مجلس را به واکنش واداشت؛ »خروج ازکشور فقط با اذن سرپرست«؛

معـاون رییـس جمهـوری و رئیـس سـازمان حفاظـت 
محیـط زیسـت جایـزه ملـی محیـط زیسـت را رکـن مهـم 
فرهنگ سـازی و گامی در راسـتای اجـرای اصـل ۵۰ قانون 
اساسـی دانسـت و ایـن جایـزه را بخـش کوچکـی از جهـاد 

تبییـن معرفـی کـرد.
علـی سـاجقه دربـاره اقدامـات انجـام شـده بـرای بسـط 
و گسـترش جایـزه ملـی محیـط زیسـت گفـت: بی شـک 
یکـی از موثرتریـن راه هـا بـرای تشـویق مـردم، صنایـع و 
دسـتگاه های دولتی بـرای تـاش در حوزه محیط زیسـت و 
مردمی سـازی محیـط زیسـت، معرفی هرچـه بیشـتر و بهتر 

ایـن جایزه اسـت.
وی افـزود: اگـر صنعـت، مـردم و سـمن ها بداننـد کـه بـه 
واسـطه کاری کـه از روی عاقـه و عشـق بـه وطـن بـرای 
محیط زیسـت انجـام می دهند از آنـان تقدیر می شـود، قطعاً 
این امـر باعث ایجـاد انگیزه بیشـتر بـرای توجه بـه حفاظت 

از محیـط زیسـت می شـود.
رئیـس سـازمان حفاظـت محیـط زیسـت گفت: زیرسـاخت 
اصلی حفـظ، ارتقـا و احیـای محیط زیسـت فرهنگ سـازی 
اسـت کـه ایـن جایـزه یکـی از ارکان اساسـی این مهـم به 
حسـاب می آید، مـا معتقدیـم از آنجایی که در اصـل پنجاهم 

قانون اساسـی به صراحت تاکید شـده که حفاظـت از محیط 
زیسـت وظیفه عمومی اسـت با برگـزاری رویدادهایی مانند 
جایزه ملـی که بخـش ناچیزی از اجـرای جهاد تبیین اسـت، 
به اشـاعه فرهنـگ حفاظت توسـط عموم مردم کمک شـده 
و در نتیجـه اموری ماننـد آن گام هـای موثری بـرای تحقق 

این اصل مصـرح قانون اساسـی برداشـته می شـود.
سـاجقه دربـاره دلیـل احیـای جایـزه ملـی محیط زیسـت 
گفـت: جایـزه ملـی محیـط زیسـت مطابـق بـا آیین نامـه 
اجرایـی قانـون حفاظـت و بهسـازی محیـط زیسـت وظیفه 
قانونی سـازمان محیط زیسـت است، بر اسـاس آن، سازمان 
مکلف بـه اعطای جایزه به اشـخاص و موسسـاتی شـده که 
بـه نحـوی از انحـا بـه حفاظـت و بهسـازی محیط زیسـت 

خدماتـی ارائـه کرده انـد.
رئیـس سـازمان حفاظت محیـط زیسـت ادامـه داد: مقررات 
اعطـای ایـن جایـزه نیـز در سـال ۱3۷۷ در شـورای عالـی 
حفاظـت محیط زیسـت مـورد تصویـب قـرار گرفته اسـت؛ 
بنابرایـن تصمیـم بـه احیـای جایـزه ملـی محیـط زیسـت 
در وهلـه اول تصمیـم بـه انجـام وظایـف قانونـی سـازمان 
اسـت که متاسـفانه در چهار سـال گذشـته مورد غفلـت قرار 

گرفتـه بود.
وی اضافـه کـرد: عاوه بـر ایـن در دولـت سـیزدهم اعتقاد 
مـا بـر مردمی سـازی محیط زیسـت بـه معنـای مشـارکت 
عمومـی در حفاظـت از محیـط زیسـت و بهره گیـری از این 
ظرفیت عظیـم مشـارکت مردمی اسـت؛ در این راسـتا یکی 
از وظایف مـا قدرشناسـی از زحمات و تاش هـای محققان، 
مدیران و فعالان محیط زیسـت به منظور تشـویق و ترغیب 
اشـخاص حقیقـی، حقوقـی و نهادهـای مدنـی بـه منظـور 

توسـعه فعالیت هـای دوسـتدار محیط زیسـت اسـت.

معاون رییس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

جایزه ملی محیط زیست رکن مهم فرهنگ سازی است



سرپرست ستاد آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: فناوری های نوین جایگاه ویژه ای در 

تأمین نیازهای اصلی مردم دارند.
محمد همت سرپرست ستاد آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در دیدار با یاسر جبرئیلی رئیس مرکز ارزیابی و نظارت 
راهبردی اجرای سیاست های کلی نظام از نقش و تأثیر توانمندی کشور در 

صنعت آب و فاضلاب در قدرت و اقتدار ملی سخن گفت.
وی افزود: وضعیت و جایگاه فعلی کشور در زمینه دانش و فناوری آب و 

فاضلاب با پیش از انقلاب؛ جهش قابل توجهی را نشان می دهد.
وی افزود: این توفیقات و پیشرفت ها از تلاش و از جان گذشتگی شهدا و 
مجاهدت دانشمندان و صنعتگران کشور منتج شده و دنیا را متحبر کرده است.

همت، ضمن ارائه گزارشی از برنامه های آتی ستاد در حوزه توسعه فناوری های 

آب، اقلیم و محیط زیست، بیان کرد: باید با اتکا و باور به توانمندی های داخلی؛ 
زمینه رشد و شکوفایی کشور را فراهم کنیم. اعتقاد دارم که رفع موانع موجود 
توسط مسئولان در کنار تلاش و مجاهدت جوانان و نخبگان، کشور را به 

قله های علم و فناوری جهان می رساند.
جبرئیلی رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست های کلی نظام 
نیز در این دیدار ضمن ابراز امیدواری از افزایش شتاب حرکت کشور در علم و 

فناوری، بر جایگاه خاص و راهبردی دانش و فناوری آب در حکمرانی و اقتدار 
ایران تاکید کرد.

وی عنوان کرد: تأمین نیازهای اساسی و پایه ای مردم جزء وظایف اصلی 
حاکمیت بوده و فناوری های نوین جایگاه ویژه ای در این زمینه دارد. در این 
دیدار دو طرف بر ضرورت توجه به اصول حکمرانی اسلامی به ویژه، مشارکت 

مردم. شفافیت و پاسخگویی تاکید کردند.

 اخبار اصفهان  جلسه دفاع رویداد رقابتی هفته اصفهان 
هوشمند با حضور پرشور شرکت ها، مجموعه ها و فعالان 
عرصه استارتاپ و دانش بنیان برگزار و 11 ایده از سوی 
شرکت های دانش بنیان و فعالان عرصه استارتاپ به منظور 
مرتفع سازی چالش های اعلام شده محل پایلوت از سوی 

شرکت توسعه سیاحتی سپاهان برگزار شد.
سعید ساکت، مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های 
سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان 
با اشاره به برگزاری جلسه دفاع گروه های شرکت کننده 
دانش بنیان و استارتاپی در نخستین دوره از رویداد رقابتی 
هفته اصفهان هوشمند اظهارداشت: رویداد اصفهان 
هوشمند رویدادی بود که با مشارکت معاونت برنامه ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان و مرکز کارآفرینی 
فناورانه نوپا با مشارکت شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، 

فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان برگزار شد.
وی افزود: در ابتدای فعالیت این رویداد، شرکت ها و فعالان 
عرصه های دانش بنیان با حضور خود در محل مجتمع بزرگ 
گردشگری صفه به عنوان پایلوت نخستین رویداد هفته 
اصفهان هوشمند با چالش های این مجموعه از نزدیک 
آشنا شدند و به دنبال آن اقدام مؤثر و همگامی ویژه ای 

را شاهد بودیم.
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی 
و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان افزود: اتفاقی که در 
روز پایانی این رویداد افتاد حضور قابل توجه و پرانرژی 
شرکت های دانش بنیان بود که شاهد آن بودیم. همچنین 
حضور فعالان عرصه های دانش بنیان و استارتاپی از سایر 
شهرها همچون تهران، شیراز و یزد از دیگر نکات حائز 
اهمیت این رویداد بود که نظرات بسیار ارزنده ای مبتنی 
بر چالش های شرکت توسعه سیاحتی سپاهان ارائه کردند.

وی بیان کرد: به نظر می رسد در امتداد این تعامل و همکاری 
و ارائه هایی که صورت گرفت می توانیم ظرفیت های خوب 

تعاملی را با شرکت های دانش بنیان تجربه کنیم.
ساکت پیرامون طرح های ارائه شده خاطرنشان کرد: در 
اختتامیه این رویداد فناورانه شاهد ارائه طرح های بسیار 
خوبی بودیم که مبتنی بر حل چالش های شرکت در 
حوزه های بهره برداری، مکانیکی و محیطی بود که با نظر 
کارشناسان و مهندسان شرکت اقدامات لازم پیرامون 

تمرکز بر روی مشکلات انجام می شود.
وی تصریح کرد: تصور آن است که با برنامه ریزی هایی که 
انجام می شود بتوانیم چند پیشنهاد شاخص را به صورت 
ویژه مورد توجه قرار دهیم و با نظر و همراهی شرکت های 
دانش بنیان این ایده ها را به مرحله عملیاتی تا حل مشکل 

برسانیم.
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و 
ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان با بیان آنکه به دنبال آن 
هستیم که به الگوی واحد عملیاتی دست یابیم، بیان کرد: 
سال ها و در زمان های مختلف پیرامون ارتباط صنعت و 
دانشگاه، نخبگان و مجامع عملیاتی و برای اتفاق افتادن 
آن صحبت های زیادی شده است اما هنگامی که به گام 
عملیاتی می رسیم با مسیر ناهموار مواجه شده و ارتباط 

مناسبی برقرار نمی شود.

وی تصریح کرد: در هفته رویداد رقابتی هفته اصفهان 
هوشمند و گام های خوبی که همکارانمان در بخش 
اداره ارتباط با صنایع و شرکت های دانش بنیان معاونت 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان 
برداشتند محرک و مسبب اتفاقات خوب شد. ما نیز هنگامی 
که دیدیم ریل گذاری و این مسیر مهیا است، برای اقدام 
فعالیت های عینی و عملیاتی در راستای شکل گیری شهر 

هوشمند گام برداشتیم.

با بهره گیری از ایده های نو، فناورانه و خلاق 
به رضایت شهروندان دست خواهیم یافت

همایون یزدان پناه مشاور و دستیار ویژه شهردار اصفهان 
در امور هوشمندسازی، در حاشیه این جلسه اظهارداشت: 
اکنون در شرایطی هستیم که جوان های خلاق، فناور و 
نوآور زیادی در کشورمان حضور دارند و نیاز به پیشرفت 
در کشور و به ویژه اصفهان بسیار خودنمایی می کند چرا که 
میزان عقب افتادگی ما نسبت به برخی از حوزه ها به ویژه 
حوزه های مدیریت شهری و خدمات شهری نسبت به سایر 

شهرهای موفق، بسیار زیاد است.
وی با اشاره به وجود ظرفیت های متعدد افزود: اگر بتوانیم با 
عنوان هوشمندسازی که تنها صرفاً مبتنی بر فناوری نباشد 
پیشنهاداتی داشته باشیم، زمینه همکاری و پشتیبانی در 
مدیریت شهری فراهم شده است. نگاه مدیریت شهری 
به این موضوع متفاوت شده که در راستای آن برنامه های 
مختلفی همچون هفته شهر هوشمند، هفته هوشمند 
اصفهان برگزار می شود و اداره فناوری و نوآوری ما به طور 

جدی برگزاری این رویدادها را در برنامه های آتی خود در 
نظر دارد.

مشاور و دستیار ویژه شهردار اصفهان در امور هوشمندسازی 
خاطرنشان کرد: شورای اسلامی شهر اصفهان و 
شهرداری اصفهان تأکید ویژه ای برای حرکت به سمت 
هوشمندسازی دارند که با تلاش خودمان می توانیم به 
پیشنهادات، ایده های بسیار مؤثر و جذاب در راستای اهداف 
شهر که در رأس آن تأمین رضایت شهروندان قرار دارد 
دست یابیم و از این جهت شرایط بسیار امیدوارکننده است.

وی تصریح کرد: تغییر نگرش در مدیران از دیگر موضوعات 
حائز اهمیت در مباحث هوشمندسازی بوده که ضروری 
است تا ضمن حمایت بیشتر از آنها بتوانیم در کنار آن به 
اهداف عالیه برنامه ریزی راهبردی شهر و مدیریت شهری 

دست یابیم.

ایده های مطرح شده قابلیت عملیاتی سازی 
شدن دارند

مهدی شایق رییس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های 
دانش بنیان شهرداری اصفهان، با اشاره به برگزاری اختتامیه 
نخستین هفته رویداد رقابتی هفته اصفهان هوشمند 
اظهارداشت: در این رویداد تلاش بر آن بود تا ایده های 
شرکت های دانش بنیان و فعالان عرصه استارتاپ و 
گروه هایی دانشجویی متناسب با چالش های مطرح شده 
مجتمع گردشگری صفه ذیل مدیریت شرکت توسعه 

سیاحتی سپاهان اخذ شود.
وی افزود: 11 ایده مطرح شد که ایده های خوب و مناسبی 

بود که در آینده به تکامل بیشتری نیاز دارد که شاید بتوان 
با تلفیق برخی این ایده ها به راهکارهای عملیاتی بسیاری 

خوبی دست یافت.
رییس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های دانش بنیان 
شهرداری اصفهان بیان کرد: برخی این ایده ها نیز در مرحله 
کنونی شرایط عملیاتی شدن داشتند، امیدواریم که بتوانیم 
خروجی این رویداد را به سرعت و به خوبی عملیاتی کنیم 
و تداوم خوبی را در برگزاری رویداد هفته اصفهان هوشمند 

شاهد باشیم.

ایجاد  در  دانش بنیان ها  مؤثر  نقش 
فرصت های جدید از طریق چالش ها

محمدرضا ایرانپور مدیر برنامه شهر هوشمند شهرداری 
اصفهان با اشاره به برگزاری نخستین هفته رویداد رقابتی 
هفته اصفهان هوشمند، گفت: اتفاقی که در این رویداد افتاد 
ما را به این فرایند می رساند که بتوانیم بهترین راهکارها را به 

چالش های موجودمان برسانیم.
وی افزود: به همین منظور مجتمع بزرگ گردشگری 
صفه به صورت پایلوت انتخاب و چالش های این مجموعه 
نیز احصاء شد تا بتوانیم از راهکارهایی که ممکن است 
شهرداری اصفهان با وجود تمام ظرفیت ها و توانمندی هایی 
که دارد و ممکن است توسط کارشناسان مطرح نشده و در 

برنامه های آن گنجانده نشده باشد، دست یابیم.
مدیر برنامه شهر هوشمند شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: برگزاری این دست رویدادها این شرایط را برای ما 
فراهم می سازد تا بتوانیم از فرصت هایی که شرکت های 

دانش بنیان، نخبگان و کارشناسان مرتبط این حوزه فراهم 
می کنند، استفاده کنیم.

سیاحتی  توسعه  شرکت  مؤثر  حضور 
سپاهان در میزبانی از ایده های شرکت های 

دانش بنیان
محمد آکوچکیان مدیرعامل مرکز کارآفرینی، فناوری نوپا 
و مسئول اجرایی رویداد رقابتی هفته اصفهان هوشمند با 
بیان آنکه آخرین روز از نخستین هفته رویداد رقابتی هفته 
اصفهان هوشمند سپری شد، اظهارداشت: با برگزاری این 
رویداد در ابتدا تنها ارائه راه حل هایی درخصوص چالش های 
مطرح شده از سوی شرکت توسعه سیاحتی سپاهان را 
داشتیم اما موضوعی که با آن مواجه شدیم ایجاد یک پازل 
بزرگ بود که قطعات آن را شرکت کنندگان این رویداد در 

کنار یکدیگر چیدند.
وی افزود: در این رویداد در قسمتی ایده ها مکمل 
اکوسیستمی شد که تصور می کنم این اکوسیستم با توجه 
به رویکرد مدیریتی مناسبی که شرکت توسعه سیاحتی 
سپاهان در پیش گرفته است بتواند نقش راهبردی موثری را 
در حوزه گردشگری اصفهان به طور عام و در کنار آن تحول 
ویژه به طور خاص در منطقه مأموریت این شرکت و به ویژه 

مجتمع بزرگ گردشگری صفه ایجاد کند.
مدیرعامل مرکز کارآفرینی فناوری نوپا گفت: اقدامی که 
شرکت کنندگان در این رویداد صورت دادند با توجه به 
آنکه مطلوب آن است که ابتدا مردم و گردشگران به این 
اکوسیستم جذب شوند و پس از آن نگهداری های مناسبی 
از مخاطب صورت پذیرد و در نهایت به تجربه ماندگار برای 
مخاطبان در محل پایلوت این رویداد منجر شود، این فرایند 
در نخستین هفته از این رویداد قالب این پازل به هم پیوسته 
را تکمیل کرد. وی با بیان آنکه یک ناامیدی فزاینده ای در 
فضای رویدادهای این چنینی به دلایل مختلف وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: هنگامی که رویدادهای این چنینی شکل 
می گیرد که چالشی از یک طرف می آید و به دنبال افرادی 
می گردد که این چالش ها را مرتفع سازد، به گروه هایی 
نیازمندیم که جدا از شعار و ادعا توانایی حل مسئله در عمل 
را داشته باشند. آکوچکیان ادامه داد: حضور در بالاترین 
سطح و همه جانبه از سوی شرکت توسعه سیاحتی سپاهان 
و شهرداری اصفهان در این رویداد غیر قابل انتظار بود که 
بسیار ارزشمند است و این موضوع باعث شد که بخش 
عمده ای از موفقیت رویداد در اختتامیه و دفاع از ایده ها 
تضمین شود، هنگامی که مجموعه اعلام کننده چالش ها 
حضور دارند به گروه چالش پذیر برای ارائه راهکارهای 
بهتر کمک می کنند و در کنار آن از چالش هایشان درک 
بهتری پیدا می کنند. امروز انتظار این حجم زیاد از چالش 
و راه حل های چند بعدی در حل چالش های مجتمع 
گردشگری صفه به عنوان محل پایلوت و حضور پرانگیزه 
شرکت توسعه سیاحتی سپاهان را نداشتم. تصور من بر آن 
است که ممکن است با این اتفاق مدل فوق العاده ای برای 
سازمان ها ایجاد می شود که پیرو آن گردش کسب وکار، 
گردش اقتصادی و چالش های جدی توسط گروه خاص از 

اکوسیستم کارآفرینی اصفهان حل خواهد شد.

فنـاور  شـرکت های  از  یکـی 
محصولی بـا پایه سـیمانی حاوی 
نانـوذرات تولید کـرده اسـت که از 
بخش هـای فلـزی سـاختمان در 
برابر آتـش محافظت می کنـد. به 
گـزارش ایسـنا، در ایـن محصول، 
اسـتفاده از جـزء نانومتـری بـرای 
بهبـود خـواص ضـد حریـق و 
کاهـش ضخامـت پوشـش مورد 
نظـر بـرای تأخیـر در رسـیدن بـه 
درنتیجـه  و  خمیدگـی  دمـای 
سـبک تر شـدن سـازه بـدون افت 
کارایـی و ایمنـی بسـیار تاثیرگذار 

بـوده اسـت.
محافظت ساختمان در برابر حریق 
به ویـژه اسـکلت و سـازه های آن 
کـه معمـولًا از جنـس مـواد فلزی 
هسـتند، بسـیار حائز اهمیت است 
کـه بایـد مـورد توجـه طراحـان و 
مهندسـان قرار بگیرد کـه این کار 
توسـط پوشـش های ضـد حریق 

صـورت می گیـرد.
به طور کلـی فولادهای سـازه ای، 
نقطـه حـرارت خمـش یـا بـه 
اصطلاح خمیدگی در حـدود ۵۰۰ 
درجه سـانتی گراد دارنـد و نیمی از 
مقاومت خود را در این دما از دسـت 
می دهنـد، بنابرایـن ایـن سـازه ها 
بدون اسـتفاده از پوشش های ضد 
حریق بسـیار آسـیب پذیر خواهند 

بـود.
محصـول ارائـه شـده محققـان 
ایـن شـرکت پوشـش معدنـی 
پایـه سـیمانی حـاوی نانـوذرات 
محافظت کننـده در برابـر آتـش 
اسـت کـه بـرای محافظـت تمام 
المان هـای فلـزی مـورد اسـتفاده 
در سـازه های مسـکونی، اداری، 
تجاری و صنعتـی در برابـر حریق 
مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد. 
محصولـی  چنیـن  از  اسـتفاده 
می توانـد در صورت بـروز فجایعی 
نظیر آتش سوزی پلاسـکو، میزان 
خسـارت را به حداقل مقدار ممکن 

برسـاند.
بـا توجه بـه قوانیـن مبحث سـوم 
مقرارت ملی سـاختمان، اسـتفاده 
از مـواد محافـظ حریق در تمـام یا 
بخش هایـی از سـاختمان های بـا 
سازه فلزی اجباری است و پوشش 
ضد حریق با مواد معدنی پاششـی 
)Spray Mortars( بـر پایـه مواد 
معدنـی نسـوز بـوده و حـاوی مواد 
منبسـط شـده نظیـر ورمیکولیت 
)Vermiculite( و نیـز مصالحـی 
نظیـر گـچ و سـیمان، مـواد کف زا 

اسـت.
به نقـل از سـتاد نانو، پوشـش مواد 
پاششـی معدنـی ضـد حریـق بـه 
دلیل مقاومـت حرارتی بسـیار بالا 
و ضریب رسـانایی گرمایی بسـیار 
پایین، روند انتقال حرارت در سـازه 
را کاهـش داده و باعـث تأخیـر در 
فروپاشی سـازه )بسته به ضخامت 
مورد اسـتفاده تـا حدود ۴ سـاعت( 
در برابـر حریـق می شـود کـه این 
امـر می تواند پوشـش ضـد حریق 
بـر پایـه مـواد معدنـی پاششـی را 
برای مقابله با حریق بسـیار کارآمد 
کنـد و ایـن زمـان فرصـت کافی 
را بـرای اطفـای حریـق توسـط 
نیروهـای آتش نشـانی فراهـم 
می کنـد. پوشـش مـواد پاششـی 
معدنی ضـد حریـق در برابر حریق 
هیدروکربنـی و حریـق سـلولزی 
بسـیار مقاوم بوده و می تـوان آن ها 
را در سـطوح داخلی و خارجی سازه 

فـولادی و بتنـی اسـتفاده کرد.
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مقاومت سیمان نانویی 
درزمان آتش سوزی

تأخیر ۴ ساعته فروپاشی سازه ها 
محقق شده است

خبر روزخبر ویژه

معاون مدیریت منابع بنیاد ملی نخبگان مطرح کرد:

۳ رویکرد جدید در حمایت از نخبگان
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خبرداد:

صعود ۲۶ پله ای دانشگاه در نظام رتبه بندی جهانی وبومتریکس

نخستین هفته رویداد رقابتی هفته اصفهان هوشمند برگزار شد؛

ارائه ایده علیه چالش های شهر توسط دانش بنیان ها

سرپرست ستاد آب و محیط زیست معاونت علمی:

فناوری های نوین جایگاه ویژه ای در تأمین نیازهای اصلی مردم دارند

معاون توسـعه و مدیریـت منابـع بنیاد ملـی نخبگان گفـت: هزینه 
درمسـیر حمایـت ازنخبـگان درواقع ایجـاد فایده بیشتردرراسـتای 
توسـعه کشـورو افزایـش رضایت عمومـی اسـت. میثم شـهبازی 
با بیـان اینکه نخبـگان، موتور و پیشـران توسـعه کشـور هسـتند، 
تصریح کرد: اقداماتـی که دربنیاد ملی نخبگان انجام شـده اسـت، 
دارای بهـره وری برای جامعه و کشـور اسـت. وی با بیـان اینکه در 
شـرایط فعلی کشـور، جهاد ما جهـاد امیدآفرینـی در جامعه اسـت، 
امیدآفرینی در سـطح نخبـگان را از جمله وظایف مهـم در این نوع 
جهاد دانسـت و ادامـه داد: بدون شـک هزینـه در مسـیر حمایت از 
نخبـگان در واقـع ایجاد فایده بیشـتر در راسـتای توسـعه کشـور و 

افزایـش رضایت عمومـی اسـت. وی افـزود: بنیـاد ملـی نخبگان 
یک نهـاد راهبردی اسـت کـه بنیان گـذار آن، مقام معظـم رهبری 
اسـت و ایشـان، همـواره حمایـت ویـژه ای از نخبـگان داشـته اند. 
شـهبازی خاطرنشـان کرد: سـه رویکرد جدید را در این دوره دنبال 
می کنیـم؛ فعال کـردن نظـام شناسـایی نخبـگان کشـور بـه ایـن 
معنـی که ما بـه دنبـال شناسـایی نخبـگان برویم نـه اینکـه آن ها 
به مـا مراجعـه کننـد، دوم، توجـه به اثرگـذاری؛ بـه ایـن معنی که 
بنیاد از نخبـگان حمایـت کند و نخبـگان هم برای رفع مشـکلات 
کشـور، تلاش بیشـتری کنند و رویکرد سـوم هم رفع دغدغه های 

معیشـتی نخبگان کشـور اسـت. 

معـاون تحقیقات و فناوری دانشـگاه علوم پزشـکی شـهید بهشـتی 
از صعـود ۲۶ پلـه ای این مرکز آموزشـی در نظـام رتبه بنـدی جهانی 

وبومتریکس نسـبت بـه رتبه جـولای ۲۰۲۲ خبـر داد.
دکتر افشـین زرقـی ضمـن اعلام ایـن خبـر، خاطرنشـان کـرد: در 
آخریـن رتبه بنـدی جهانـی وبومتریکـس، دانشـگاه علوم پزشـکی 
شهیدبهشـتی توانسـت بـا ۲۶ پله صعـود نسـبت به جـولای ۲۰۲۲ 
پـس از دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران در جایـگاه دوم کشـوری 

قـرار گیرد.
وی ادامـه داد: در ایـن سیسـتم رتبـه بندی وب سـایت دانشـگاه ها 
براسـاس سـه شـاخص تعـداد ارجاع یـا لینک هـای برقـرار شـده از 

سـایر سـایت ها، تعداد انتشـارات و تعداد مقالات کیفـی، وزن دهی و 
رتبه بنـدی می شـوند.

معـاون تحقیقات و فناوری دانشـگاه علوم پزشـکی شـهید بهشـتی 
توضیـح داد: ایـن رتبه بندی شـاخص بسـیار خوبـی از حضـور فعال 
دانشگاه علوم پزشـکی شهیدبهشـتی در فضای مجازی و همچنین 
نمـادی از میـزان دیـده شـدن تولیـدات علمی دانشـگاه در سراسـر 
جهـان اسـت. در نظـام رتبه بنـدی جهانـی Webometrics که در 
ژانویه سـال ۲۰۲۳ منتشـر شـده است، سـه دانشـگاه علوم پزشکی 
تهران، شـهید بهشـتی و تبریز رتبه های اول تا سـوم کشـوری را در 

رتبه بنـدی دانشـگاه های علوم پزشـکی کشـور کسـب کردند.
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